
2.  lpp. 11.  lpp.

Pašvaldība renovēs 
Viļķenes pirmsskolas 
izglītības iestādi

Iepazīstam 
vecāku 
profesijasŠajā 

numurā:

Limbažu tirgu 
un tirdziņu norises 
datumi

Limbaži: 
centrs pagastiem 
bagātam novadam

4.  lpp. 6.  lpp.

Limbažu Novada Ziņas 
Limbažu novada pašvaldības izdevums  • 2017. gada 7. aprīlis • Nr. 4 (89)

Ai zaķīti, garausīti,
Kā es tevi sen gaidīju:

Ar raibām oliņām,
Ar kadiķu ziediņiem.

LIMBAŽOS
Lieldienās vajag daudz šūpoties, tad pa 
gadu nekausies ar „lāča miegu”.

Lieldienās liels un mazs aicināts šūpoties 
Limbažos, kur jau 10. aprīlī plānots uzstā-
dīt vairākas šūpoles. Galvenās šūpoles būs 
uzstādītas laukumā pie Limbažu strūklakas 
“Kamols”, bet dažādas mazākas šūpoles 
gan pieaugušajiem, gan bērniem būs kārtas 
Vienības parkā, Baumaņu Kārļa laukumā un 
skvēriņā pie Jaunās ielas un Zāles iela krusto-
juma. Šūpoles Limbažu novada iedzīvotājiem 
un viesiem būs pieejamas līdz 18. aprīlim.

Savukārt, Pirmajās Lieldienās, 16. aprīlī pie 
Limbažu muzeja no plkst. 11.00 līdz 14.00 
notiks lustīga Lieldienu svinēšana “Lieldienu 
rītiņā rotājos”. Jūs sagaidīs muzikāli sveicieni, 
teatrāls pārsteigums, atrakcijas un Laimīgā 
Zaķu māte! Lai varētu piedalīties atrakcijās, 
līdzi jāņem olu groziņi. 

Tāpat no 10. līdz 13. aprīlim, gatavoties 
Lieldienām, jaunieši aicināti Limbažu Jaunie-
šu centrā – Rīgas ielā 23. 

Lieldienu laikā ikviens laipni aicināts ap-
meklēt arī Limbažu Svētā Jāņa luterāņu baznī-
cu, kur 13. aprīlī plkst. 18.00 notiks Zaļās Ce-
turtdienas dievkalpojums un 14. aprīlī plkst. 
10.00 Lielās Piektdienas dievkalpojums. 15. 
aprīlī plkst. 23.00 būs Lieldienu nakts vigīlija, 
savukārt, 16. aprīlī plkst. 10.00 Kristus Aug-
šāmcelšanās svētku dievkalpojums.

KATVARU PAGASTĀ
Ja gribi, lai vaigi būtu sārti, Lieldienu rītā 
pirms saules, vajag apēst trīspadsmit 
dzērveņu ogas.

Pociema kultūras namā līksmi gaidīt Liel-
dienas aicināti Lielajā Piektdienā, 14. aprīlī, 
plkst. 11.00. Koncertā “Lieldienu jampadra-
cis” kopā ar pirmskolas bērnu deju kolektī-
viem būs arī Cālis un Gailis.

Savukārt, 16. aprīlī plkst. 11.00 pie Pocie-
ma kultūras nama notiks Lieldienu iešūpoša-
na kopā ar zaķi Garausi. Kopā varēsiet arī krā-
sot, kronēt un ripināt olas, kā arī gatavot zaķu 
ausis un piedalīties citās jautrās aktivitātēs.

Līdz 18. aprīlim Katvaru bibliotēkā būs ska-
tāma literatūras izstāde “Lieldienu priekam”, 
bet līdz 28. aprīlim turpat aplūkot būs iespē-

Līksmas, krāsainas un 
saticīgas Jums šīs Lieldienas!

Limbažu novada pašvaldības domes 
priekšsēdētājs Didzis Zemmers

Pēc latviešu tautas tradīcijām, Lieldienas ir pavasara svētki, kad mostas daba un dienas kļūst aizvien garākas, gaišākas.  
Jau izsenis Lieldienas saistāmas ar dažādām tradīcijām, kas vairo ražu, pārticību, veselību, saticību un mieru mājās. Lai 
Lieldienu laikā šo visu varētu vairot un gūt, ikviens aicināts apmeklēt Limbažu novadā rīkotos pasākumus.

jams Katvaru internātpamatskolas skolē-
nu darbu izstādi “Lieldienu darbiņi”.

LIMBAŽU PAGASTĀ 
Lieldienas sestdienā visām saimniecēm 
bija jāvāra olas, tad nākošā gadā varēja 
labi satikt ar saimi un kaimiņiem.

Īstas Lieldienu lustes, īpaši mazajiem, 
kopā ar Lieldienu zaķi un Cālīti notiks 17. 
aprīlī plkst. 13.00 pie Ozolaines bērnu 
dārza. Būs aplūkojami Liepupes mazpul-
cēnu truši, kā arī norisināsies dažādas 
aktivitātes mazajiem. Protams, neiztikt 
arī bez olu ripināšanas un cienāšanās ar 
Bukstiņputru.

PĀLES PAGASTĀ
Pirmo Lieldienas rītu priekš saules 
vajag skriet basām kājām uz kādu 
upīti jeb strautiņu, kas tek pret sauli, 
muti mazgāt, tad visu gadu varot agri 
uzcelties.

17. aprīlī plkst. 11.00 Otrās Lieldienas – 
“Pilsētas un Meža zaķa Lieldienas” – va-
rēsiet sagaidīt pie Pāles kultūras nama. 
Jautrā muzikālā Lieldienu programma ar 
rotaļām, atrakcijām, olu ripināšanu un 
zaķa tribīni priecēs tā lielus, tā mazus Liel-
dienu svinētājus. 
 

SKULTES PAGASTĀ
Lieldienu rītā pirms saules lēkta jāsēd 
pie strautiņa un jāskatās, kā saule 
šūpojas. Tai laikā jāmērc kājas trīs reizes 
ūdenī – tad visu gadu laime pavadīs 
visos darbos.

17. aprīlī plkst. 12.00 Lieldienu zaķi satikt 
varēs Skultes kultūras integrācijas centrā. 
Tāpat koncertā varēsiet dzirdēt kā dzied 
mazās “Pogas” no Limbažiem un kā dejo 
Skultes mazie “Ziķeri” un “Ziķerīši”. Līdz ar 
dažādām iecienītām aktivitātēm – spēlēm, 
atrakcijām, šūpošanos un olu ēšanu – būs 
arī Mazo zaķu skrējiens, kur dalībnieki gai-
dīti zaķu tērpos. Pārējie pasākuma dalīb-
nieki aicināti līdzi ņemt krāsainas olas.

UMURGAS PAGASTĀ 
Kam, sitoties ar olām, tā paliek vesela, 
tam piepildās vēlēšanās.

15. aprīlī plkst. 12.00 Umurgā dīķmalā 
iešūpot Lieldienas kopā ar Lēdurgas fol-
kloras kopu “Putni” aicināti visi intere-
senti. Kopā šūposimies, dziedāsim, iesim 
rotaļās, kā arī Lieldienu izdarībām ņemiet 
līdzi Lieldienu olas, kā arī aiciniet radus, 
draugus un paziņas!

VIĻĶENES PAGASTĀ
Ja Lieldienu rītā saule uzlēks spodra 
– būs karsta vasara. Ja lecot saule 
“mirkšķinās” – būs bagāts gads; ja 
saulīte tinas “krekliņā” – būs auksts 
pavasaris.

Jautras un prieka pilnas Lieldienas aiz-
vadīt aicināti 17. aprīlī plkst. 11.00 pie Viļ-
ķenes kultūras nama (sliktu laika apstākļu 
gadījumā kultūras namā). Būs vērojama 
izrāde “Kas par desām”, pēc kuras ikviens 
varēs piedalīties Lieldienu rotaļās un izda-
rībās kopā ar “Pārsteiguma tēliem”.

VIDRIŽU PAGASTĀ
Ja saimes tēvs Lieldienās olu sagriež 
tik daļās, cik cilvēku, tad saime dzīvos 
saticīgi.

16. aprīlī plkst. 13.00 Lieldienu pasāku-
mā Sabiedriskajā centrā “Bīriņi” būs iespē-
ja piedalīties dažādās norisēs. Piemēram, 
Lieldienu olu izstādē katrs varēs izstādīt 
līdz paņemtās  pašu krāsotās Lieldienu 
olas, kuras vērtēs vairākas nominācijās. Tā-
pat vairākas nominācijas būs Īpašajā Zaķa 
ļipas konkursā, kur dalībnieki gaidīti ar 
paša gatavotām vai pirktām, no jebkādiem 
materiāliem – lielām, kuplām, oriģinālām 
ļipām. Pasākumā būs arī citas Lieldienās ie-
rastas aktivitātes, kā Lieldienu olu kaujas. 
Īpašs pārsteigums sagaidāms kuplākajai 
Lieldienu pasākuma ģimenei! 

Rita Ozoliņa
Limbažu novada pašvaldības

Sabiedrisko attiecību speciāliste

Divu dienu garumā Limbažu 
novadā viesojās Interreg Igaunijas/
Latvijas pārrobežu programmas 
projekta “Zaļie Dzelzceļi” jeb “Green 
Railway” iesaistītās pašvaldības un 
organizācijas pārstāvji. Viesošanās 
laikā pārstāvji centās nodibināt 
kontaktus vēl ciešākai sadarbībai, 
kā arī izzināt un pārrunāt turpmākos 
“Green Railway” infrastruktūras un 
mārketinga attīstības posmus, idejas 
un labos piemērus. 

28. aprīlī Limbažus darba 
vizītē apmeklēs Ministru 

prezidents Māris Kučinskis. 
Ministru prezidents 

plānojis tikties ar Limbažu 
novada domes vadību 

un uzņēmējiem. Tikšanās 
laikā tiks diskutēts par 
uzņēmējdarbības vides 

attīstību un uzņēmējiem 
aktuāliem jautājumiem.

4. aprīlī nozīmīgs pasākums – pro-
jekta atklāšanas preses konference - 
notika Limbažu Galvenajā bibliotēkā, 
kur tika izklāstītas plānotā projekta 
turpmākās aktivitātes Vidzemē. Par 
Limbažu novada pieredzi un projektā 
plānotajām aktivitātēm klātesošajiem 
stāstīja Limbažu novada pašvaldības 
Domes priekšsēdētājs Didzis Zem-
mers un Limbažu Tūrisma informācijas 
centra vadītāja Ilze Millere.

Pēc konferences pasākuma viesi un 
mediji devās izbraucienā ar velosipē-
diem pa taku Limbaži – Katvari, tādē-
jādi klātienē vērtējot vienu no “Green 
Railway” tūrisma takām. 

Interreg Igaunijas/Latvijas pārro-
bežu programmas projektu “Zaļie 
Dzelzceļi” jeb “Green Railway” īsteno 
Vidzemes Tūrisma asociācija (VTA), 
sadarbojoties ar 24 Vidzemes un Dien-
vidigaunijas pašvaldībām un organizā-
cijām. Projekts norisinās 26 mēnešus 
no 01.03.2017-30.04.2019. 

Rita Ozoliņa
Limbažu novada pašvaldības

Sabiedrisko attiecību speciāliste

Limbažos 
norisinājās 
projekta 
“Green 
Railway” 
atklāšanas 
pasākums



Limbažu Novada Ziņas 2017. gada 7. aprīlis     2

Limbažu novada pašvaldība aicina 7.aprīlī plkst. 17.00  Vidrižu 
pagasta iedzīvotājus uz tikšanos ar Vidrižu pagasta pārvaldes 
vadītāja amata kandidātu Ilmāru Tauriņu. 

Tikšanās notiks Vidrižu pamatskolas zālē.

Limbažu novada izglītības iestāžu renovācijas vai remontdarbos kopumā  ik gadu tiek ieguldīts vairāk 
kā viens miljons eiro.  2015.gadā Katvaru pagasta Pociemā, pārbūvējot “Veco pagastmāju”, izveidota 
pirmsskolas izglītības iestāde, 2016.gadā renovēta Skultes pirmsskolas izglītības iestāde “Aģupīte” un 
Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skola, nomainīts Lādezera pamatskolas jumta segums, uzsākta 
Limbažu Mākslas skolas jaunās ēkas pārbūve un Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolas 
peldbaseina būvniecība. Šo gadu laikā lielāki un mazāki remontdarbi veikti visās novada skolās un 
pirmsskolas izglītības iestādēs. Viena no pēdējām novada izglītības iestādēm, kura jau vairākus 
desmitus gadu gaida renovāciju ir  Viļķenes pirmsskolas izglītības iestāde. 

Konkursa mērķis – stimulēt jaunu komersantu veidošanos 
Limbažu novadā, motivējot sava biznesa veidošanai.

Marta mēnesī Limbažu novada pašvaldības Domes 
priekšsēdētājs Didzis Zemmers tikās ar diviem izpletņlēkšanas 
entuziastiem – Ingusu Augstkalnu un Ģirtu Ļaudaku, kuri citā 
starpā saistīti arī ar aerodium vēja tuneļa izveidi. Tikšanās 
mērķis bija pārrunāt jautājumu par izpletņlēkšanas attīstīšanu 
“Langaču” lidlaukā. 

Limbažu pilsdrupas ir ne tikai populārs tūristu apskates 
objekts, jau daudzus gadus to teritorija tiek izmantota 
pasākumu organizēšanai.

Limbažu novada pašvaldība uz Skultes un Vidrižu pagastu 
bāriņtiesas priekšsēdētāja amatu izsludināja atklātu pretendentu 
konkursu, uz kuru tika saņemti 2 pieteikumi.

Ar Limbažu novada domes 30.marta sēdes lēmumu, Limbažu Bērnu un jauniešu centra vadītājas 
amatā apstiprināta Ilze Žūriņa-Davidčuka. 

2017. gada 30. marta Limbažu novada domes sēdē pieņemts lēmums “Par lokālplānojuma “Silaine”, 
Limbažu pagastā, Limbažu novadā apstiprināšanu un saistošo noteikumu Nr. 6 “Lokālplānojuma 
“Silaine”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un apbūves 
noteikumi” izdošanu” (sēdes protokols Nr. 4, 18.§). 

Aicinām uz tikšanos ar Vidrižu pagasta 
pārvaldes vadītāja amata kandidātu

Limbažu novada pašvaldība izsludina 
konkursu „Atbalsts komercdarbības 
uzsākšanai Limbažu novadā”

Konkursa uzvarētāji iegūst 
tiesības noslēgt līgumu ar Lim-
bažu novada pašvaldību par 
finansējuma saņemšanu ko-
mersantu izveidošanai un ko-
mercdarbības uzsākšanai.

Konkursa īstenošanai apstip-
rināts finansējums 15 000,00 
EUR, vienam konkursa uzva-
rētājam pašvaldības piešķirtā 
atbalsta summa nepārsniedz 
3000,00 EUR.

Konkursa pieteikumu ies-

niegšana ir noteikta līdz 2017.
gada 2.maijam.

Kontaktpersona ir Limbažu 
novada pašvaldības Attīstības 
nodaļas uzņēmējdarbības at-
tīstības speciālists Agris Vēve-
ris, tālruņa numurs 28350218, 
e-pasta adrese: agris.veveris@
limbazi.lv.

Ar konkursa nolikumu var 
iepazīties Limbažu novada paš-
valdības mājas lapā www.lim-
bazi.lv/ sadaļā Projekti.

Limbažu pagastā vēlas attīstīt izpletņlēkšanu

Kā norādīja I.Augstkalns, iz-
pletņlēkšana ik gadu kļūst aiz-
vien populārāka gan kā sporta 
veids, gan kā izklaide tūristiem. 
Lēcieni notiek no 3000 m aug-
stuma kopā ar pieredzējušo 
tandēm-instruktoru speciālā 
tandēma sistēmā un iepriekšēja 
pieredze vai speciāli sagatavoša-
nas kursi nav nepieciešami. 

 “Langači” ir ideāli piemērota 
vieta šī sporta un izklaides veida 
attīstīšanai, pirmkārt jau neat-
kārtojamās ainavas dēļ, kāda 
paveras no augšas. Ir redzama 
ezeru virkne, jūras piekraste, za-
ļie lauki, kas piesaistītu tūristus, 
bet pats būtiskākais faktors ir 
lidlauka novietojums un tā sa-
kārtotā infrastruktūra. Virs Lim-
bažu lidlauka ir brīva 4,5 km gai-

sa telpa un nelido komerciālie 
reisi, kas varētu traucēt  izpletņ-
lēcējiem. Papildus priekšrocība 
ir arī Limbažu novada atrašanās 
vieta- starp Igauniju un Lietuvu, 
kas potenciāli piesaistītu šī spor-
ta veida entuziastus un novada 
sakārtotā infrastruktūra.

I.Augstkalns un Ģ.Ļaudaks šo-
brīd meklē iespējas startēt kādā 
no Latvijas – Igaunijas pārrobežu 
projektiem, lai piesaistītu finan-
sējumu, kā arī meklē  investorus 
un sadarbības partnerus, jo šīs 
idejas īstenošanai nepieciešams 
iegādāties specializētu lidma-
šīnu, kuras izmaksas ir 150 000 
eiro. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Limbažu pilsdrupu teritorijā veidos skatuvi 
brīvdabas pasākumu rīkošanai

Pilsdrupās ik gadu tiek orga-
nizētas pilsētas svētku aktivitā-
tes, jau otro gadu notiks Hanzas 
svētki, kuros iedzīvotājiem tiek 
rādīts un stāstīts par paražām 
un dzīvi viduslaikos, tiek īsteno-
tas arī dažādas Limbažu muzeja 
aktivitātes. Pilsdrupās esošā 
aura un noskaņa ir vienreizēja 
priekšrocība arī dažādu akustis-
ko koncertu, brīvdabas kino, te-
ātra izrāžu un citu pasākumu rī-
košanai. Lai pilsdrupu teritorija 
būtu ērta un pieejama ne tikai 
skatītājiem, bet arī mākslinie-
kiem, Limbažu novada pašval-
dība noslēgusi līgumu par ska-
tuves izbūvi Limbažu pilsdrupās.

Pasākumu organizēšana ir arī 
viens no veidiem kā pašvaldība 
cer atdzīvināt Limbažu vecpilsē-
tu. Papildus tam, vecpilsētā jau 
vairākus gadus notiek Ziemas-
svētku tirdziņi, šī gada beigās 

Burtnieku ielā 2 plānots atvērt 
sociālās uzņēmējdarbības un uz-
ņēmējdarbības atbalsta centru, 
kas arī veicinās iedzīvotāju plūs-
mas pieaugumu pilsētas centrā.

Turpmāk, vasaras mēnešos, 
arī Limbažu pilsētas estrādē 
tiks organizēti dažādi plašai 
auditorijai plānoti pasākumi – 
deju koncerti, balles, utt., lai 
nerodas situācija, ka izveidojot 
jaunu skatuvi Limbažu pilsdru-
pās, Limbažu estrādes skatuve 
stāv neizmantota.

Limbažu pilsdrupu skatuves 
izbūves izmaksas ir 16 939,26 
eiro, to plānots pabeigt aprī-
ļa sākumā.. Skatuves izbūves 
darbi ir saskaņoti ar Valsts kul-
tūras pieminekļu aizsardzības 
inspekciju. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Paziņojums par lokālplānojuma apstiprināšanu un saistošo noteikumu izdošanu

Ar lokālplānojuma materiāliem var iepazīties portālā ĢeoLatvija www.geolatvija.lv, Limbažu novada 
pašvaldības tīmekļa vietnē www.limbazi.lv sadaļā Publiskie dokumenti, kā arī darbadienās Limbažu nova-
da pašvaldībā, Rīgas ielā 16, Limbažos. 

Limbažu Bērnu un jauniešu centru turpmāk vadīs Ilze Žūriņa-Davidčuka

Iepriekš jau informējām, ka Izglītības un kultūras nodaļas vadītājas amata pienākumus uzticēts pildīt Si-
gitai Upmalei, līdz ar to vakanta palikusi Limbažu Bērnu un jauniešu centra vadītājas amata vieta. I.Žūriņa-
Davidčuka bija viena no deviņiem pretendentiem uz Izglītības un kultūras nodaļas vadītāja amatu. Viņas 
līdzšinējā darba pieredze saistīta ar darbu Limbažu 3.vidusskolā kā direktora vietniecei un pedagogam, 
papildus tam, I.Žūriņa-Davidčuka iesaistījusies dažādu projektu īstenošanā un amatam nepieciešamās 
iemaņas apguvusi apmācībās un kursos. I.Žūriņa-Davidčuka Limbažu Bērnu un jauniešu centra vadītājas 
pienākumus sāk pildīt ar 3.aprīli. 

Aija Kamala, Limbažu novada pašvaldības sabiedrisko attiecību speciāliste

Skultes un Vidrižu pagastu bāriņtiesas priekšsēdētājas amatā 
ievēlēta Sigita Pulkstene-Bērtiņa

Izvērtējot abus kandidātus, 
Amatpersonu un darbinieku 
amata kandidātu vērtēšanas 
komisija ierosināja par Skultes 
un Vidrižu pagastu bāriņtiesas 
priekšsēdētāju ievēlēt Sigitu 
Pulksteni – Bērtiņu.

Sigitai Pulkstenei-Bērtiņai ir 
profesionālais bakalaura grāds 
izglītībā un pamatizglītības sko-
lotāja kvalifikācija, kas atbilst 
Bāriņtiesu likuma 10.panta ot-

rās daļas 3.punkta prasībām. S. 
Pulkstenes-Bērtiņas līdzšinējā 
darba pieredze saistīta ar pe-
dagoģiju un darbu Valsts pro-
bācijas dienestā kā probācijas 
speciālistei.

30.martā Limbažu novada 
dome S. Pulksteni – Bērtiņu ie-
vēlēja Skultes un Vidrižu pagastu 
bāriņtiesas priekšsēdētājas ama-
tā uz pieciem gadiem. Jaunā bā-
riņtiesas priekšsēdētāja amata 

pienākumus sāks pildīt ar 4.ap-
rīli. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Pašvaldība renovēs Viļķenes 
pirmsskolas izglītības iestādi

Limbažu novada pašvaldība 
Viļķenes pirmsskolas izglītības 
iestādes renovācijā, piesais-
tot Eiropas Savienības finan-
sējumu un ņemot aizņēmumu 
Valsts kasē, plānojusi iegul-
dīt finansējumu 500 000 EUR 
apmērā.

Renovācijas ietvaros plānots 
uzlabot ēkas energoefektivitā-

ti, veikt iekštelpu remontu un 
sakārtot ēkas iekšpagalmu, at-
jaunojot celiņu uz pirmsskolas 
izglītības iestādi. Ēkai tiks silti-
nātas ārsienas, nomainīti logi un 
durvis, uzstādīts jaunu granulu 
katls ar automātisku granulu pa-
devi, izbūvēta apkures sistēma, 
laboti un nostiprināti pamati, 
sakārtota ūdensapgāde un ka-

nalizācija, izbūvēta jauna lietus 
ūdens kanalizācijas un drenā-
žas sistēma, kā arī tiks veikti citi 
darbi. 

Aprīļa sākumā pašvaldība plā-
nojusi izsludināt iepirkumu ēkas 
renovācijas darbu veikšanai. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste



Limbažu Novada Ziņas 3     2017. gada 7. aprīlis

Limbažu novada pašvaldība iegādāsies zemes gabalu 3,4 
ha platībā Limbažu pilsētas Jūras ielu kapu teritorijas 
paplašināšanai. Kā norādīja Limbažu novada pašvaldības 
izpilddirektors Ainārs Liniņš, kapsētā brīvo apbedījuma vietu 
skaits ik gadu samazinās. Lai risinātu kapu teritorijas kapacitātes 
jautājumu, pašvaldība pieņēmusi līdzās esošā zemes gabala 
īpašnieka piedāvājumu par 7200 eiro zemi iegādāties. 

Pēc zemes gabala iegādes pašvaldībai būs jāizstrādā lokālplāno-
jums un jāmaina tās atļautais izmantošanas veids. 

Aija Kamala, 
Limbažu novada pašvaldības sabiedrisko attiecību speciāliste

Limbažu novada pašvaldība 
noslēgusi līgumu par Mucenieku 
tilta pārbūvi. Tilta pārbūves 
ietvaros paredzēta esošā 
dzelzceļa tilta pacelšana par 
90 cm, esošo betona balstu 
renovācija, krāsošana, jaunu 
margu uzstādīšana, pieguļošās 
teritorijas sakārtošana u.c. darbi.

2017. gada 9.martā notika Umurgas pagasta iedzīvotāju pado-
mes sanāksme, kur tika apspriests priekšlikums pārvietot piemi-
ņas zīmi Otrajā pasaules karā kritušajiem karavīriem un Umurgas 
ciema iedzīvotājiem no teritorijas pie Umurgas kultūras nama 
uz Umurgas kapsētu. Iedzīvotāju padomes ierosinājums ir atbal-
stāms, un pagasta pārvalde drīzumā uzsāks pārvietošanas un teri-
toriju sakopšanas darbus. 

Pēteris Magone, Umurgas pagasta pārvaldes vadītājs

Kūlas dedzināšana ik pavasari ir aktuāla problēma visā Latvijā. 
Tai ir postoša ietekme ne tikai uz apkārtējo vidi un dzīvnieku 
pasauli, bet arī uz cilvēkiem un viņu īpašumiem. Pašvaldības 
policija atgādina, ka šāda rīcība ir sodāma, un zemju 
īpašniekiem ir jāveic zemes apsaimniekošanas pasākumi, lai 
īpašumā neveidotos kūla.

LIFE+ projekta Degradēto purvu atjaunošana CO2 emisiju 
samazināšanai Ziemeļeiropas Zemienē (Reduction of CO2 
emissions by restoring degraded peatlands in Northern 
European Lowland”) LIFE15 CCM/DE/000138  ietvaros

Iepriekš jau informējām, ka Limbažu novada pašvaldība 
dalībai konkursā “Āra hokeja laukums 2017” pieteica Limbažu 
slidotavas hokeja laukumu un saņēma žūrijas komisijas 
simpātijas balvu.

Sagaidot mājās gājputnus, otrdien, 29. martā, Lielezera dabas 
takas kokos tika uzstādīti jauni putnu būrīši. Tos, pašvaldības 
aģentūras “ALDA” rosināti, mājās kopā ar vecākiem bija gatavojuši 
Limbažu 3. vidusskolas 2.b klases skolēni.

4. maijā norisināsies akcija “Apskauj Latviju”, kuras laikā pie Latvijas robežas esošo 45 pašvaldību 
teritorijās noteikta laika secībā tiks iestādīti 100 Latvijas simtgadei veltīti ozoli – Latvijas spēka un 
garīgā sardze. Pa vienam Latvijas simtgades ozolam tiks stādīts arī Skultes un Viļķenes pagastos. 

Jau desmito reizi Latvijā norisinās akcija “Lielā Talka”. Šogad tā notiks 22. aprīlī – 
Starptautiskajā Zemes dienā. Tāpat kā iepriekš, Limbažu novadā būs iespējams 
talkot vairākās pilsētas un pagastu organizētās talkās. Sīkāku informāciju par Jums 
tuvākajām talkšanas vietām varēsiet atrast Limbažu novada mājas lapā www.
limbazi.lv, pašvaldības sociālajos tīklos, kā arī Lielās Talkas mājas lapā www.talkas.lv.  

Pašvaldība iegādāsies zemes gabalu Limbažu 
pilsētas kapu teritorijas paplašināšanai

Par Umurgas pagasta iedzīvotāju padomes 
sanāksmē diskutētajiem jautājumiem

Kūlas dedzināšanai ir postoša ietekme 
ne tikai uz apkārtējo vidi, bet arī  
uz cilvēkiem un viņu īpašumiem

Pašvaldības policija lūdz ie-
dzīvotājus ziņot par iespēja-
miem likumpārkāpējiem sais-
tībā ar kūlas dedzināšanu, kā 
arī aicina vecākus sekot līdzi, lai 
bērni nerotaļātos ar uguni, jo 
tas var novest pie neatgrieze-
niskām sekām.

Vienlaicīgi policija atgādina, 
ka par kūlas dedzināšanu iestā-

jas administratīvā atbildība – 
pārkāpējam uzliek naudas sodu 
no 280 līdz 700 eiro.

Rūpēsimies kopīgi par mūsu 
novada drošību un tīru, sakop-
tu vidi! 

Raivis Galītis
Limbažu novada pašvaldības 

policijas priekšnieka vietnieks

Uzaicinājums piedalīties 
informatīvajā sanāksmē

2017. gada janvārī ir uzsākts 
darbs pie dabas aizsardzības 
plāna izstrādes dabas liegumam 
“Augstroze”, kurš atrodas Kocē-
nu novada Dikļu pagastā un Lim-
bažu novada Umurgas pagastā.

Aicinām ikvienu interesentu 
piedalīties dabas aizsardzības 
plānu izstrādes uzsākšanas sa-

nāksmē, kas notiks  2017.gada 
19.aprīlī plkst. 14.00 Kocēnos, 
Kocēnu kultūras nama 2.stāvā 
(Alejas iela 3, Kocēni).

Dabas aizsardzības plānus 
izstrādā Latvijas Universitāte 
(Kandavas iela 2, Rīga, LV-1083), 
kontaktpersona: Sandra Ikau-
niece, tālr. 26532258. 

Limbažu slidotavas hokeja laukumam 
balvā slidas un hokeja nūjas

Dalību konkursā bija pietei-
kuši 14 hokeja laukumi no visas 
Latvijas, vērtējot hokeja lauku-
mu, žūrijas komisija ņēma vērā 
šādus kritērijus: seguma veids, 
laukuma izmērs, bortu esamība, 
ģērbtuvju telpa, iespēja iznomāt 
slidas, pieeja slidu asinātājam, 

uz ledus organizētās aktivitātes 
(sacensības, turnīri u.c.).

30.martā pašvaldība saņēma 
balvu – 5 pārus slidas un 10 ho-
keja nūjas. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Akcijā “Apskauj Latviju” iekļauti Viļķenes un Skultes pagasti

Skultes pagastā plkst. 12.30 
ozolu stādīs E. Liepiņa ielā pie 
komunistiskā terora upuru pie-
miņai veltītā pieminekļa. Pasāku-
mā piedalīsies arī jauktais koris 
“Skulte”. Latvijas simtgades ozo-
lu stādīs Ruta Vilciņa ar ģimeni, 
kuras tēva dzeja iekalta piemiņas 
akmenī. Tādējādi pasākumā ar 
akmeni – zemes simbolu – un 
ozolu – nākotnes simbolu – tiks 
apliecināta Latvijas paaudžu mī-
lestība Latvijai!

Vienlaikus Viļķenes pagastā 
plkst. 12.30 parkā pie Viļķenes 
kultūras nama, blakus jau eso-
šajiem diviem ozoliem, Latvijas 
simtgades ozolu stādīs Egons 

Beitiks un Aija Ozoliņa. Ozolu 
stiprinās un iesvētīs Vidrižu fol-
kloras kopa “Delve”, bet Bauma-
ņu Kārļa dziesmu garu un spēku 
izdziedās Limbažu ģimnāzijas ko-
ris. Pasākumā piedalīsies arī Lim-
bažu sākumskolas mazpulcēni.

Pēc simtgades ozolu stādī-
šanas gan Skultē, gan Viļķenē 
klātesošie aicināti svinēt Baltā 
galdauta svētkus. Vairāk infor-
mācijas meklējiet Limbažu nova-
da pašvaldības mājas lapā www.
limbazi.lv.  

Akcija “Apskauj Latviju” vērsta 
uz Latvijas tautas vienotības un 
piederības sajūtas spēcināšanu. 
To rīko Iekšlietu ministrija sa-

darbībā ar Kultūras ministrijas 
Latvijas valsts simtgades biroju 
un organizācijām Latvijas maz-
pulki un Jaunsardze, un Latvijas 
pašvaldībām. 

Tāpat akcijā aicināts piedalī-
ties ikviens iedzīvotājs, stādot 
spēkozola gatvi, tādējādi godi-
not un pateicoties saviem sen-
čiem, par nosargātu skaistu un 
drošu Latvijas zemi. Aicina stādīt 
arī ozola birztalas – nākamajām 
paaudzēm nododot dabas krāš-
ņumu un gudrību. 

 Rita Ozoliņa
Limbažu novada pašvaldības

Sabiedrisko attiecību speciāliste

Lielezera dabas takas kokos uzstādīti jauni putnu būrīši

Satiekoties pašvaldības aģen-
tūras “ALDA” direktors Jānis Re-
mess un skolotāja Antra Jansone 
ar bērniem pārrunāja galvenos 
būrīšu izvietošanas noteikumus. 
Mācīja noteikt debespuses, pa-
skaidrojot, ka būrīša skrejai jāat-
rodas austrumu pusē, lai dienas 
laikā to neapspīdētu tieši saules 
stari. Pēc tam katrs būrīša īpaš-
nieks pats varēja izvēlēties koku, 
pie kura piestiprinās būrīti. 

Bērni atzina, ka gatavot putnu 
mājas bijis interesanti un patī-

kami, jo pavadīts laiks kopā ar 
ģimeni. Kā tos taisīt, lielākoties 
meklēts internetā. Arī J.Remess 
skaidroja, ka izgatavot putnu bū-
rīšus vēl nav par vēlu. Idejas var 
meklēt mājas lapā mammadaba.
lv. 

Putnu būrīšu izvietošana ir 
viena no Vides izglītības fonda 
Zilā karoga programmas aktivi-
tātēm. 

Rita Ozoliņa
Limbažu novada pašvaldības

Sabiedrisko attiecību speciāliste

Noslēgts līgums par Mucenieku tilta pārbūvi

Ņemot vērā to, ka pašvaldība 
pa bijušo dzelzceļa līniju iecerē-
jusi veidot veloceliņu, tilts tiks 
pielāgots gājējiem un veloceliņa 
izveidei. Pašvaldība marta sāku-
mā iesniedza projekta pieteiku-
mu Vidzemes lauku partnerības 
“Brasla” izsludinātajā konkursā 
finansējuma saņemšanai tūris-
ma takas izveidei līdz Lādeze-
ram, nākotnē to plānots izveidot 
līdz Skultei.

Iepriekš jau informējām, ka 
2013.gadā pašvaldība aicināja 
iedzīvotājus izteikt viedokli par 
vienu no trijiem Mucenieku tilta 
risinājumiem. Viens no varian-
tiem bija tiltu paaugstināt. Otrs 
variants bija izveidot tiltam pie-
vilcīgāku vizuālo tēlu, izbūvējot 
loka vai trīsstūrveida koka kons-
trukciju, kas vienlaicīgi atrisinātu 
arī tilta nepietiekamā augstuma 

problēmu – tomēr šajā gadīju-
mā vērā būtu bijis jāņem fakts, 
ka tā ekspluatācijas laiks būtu 
vien 20 gadi. Kā trešais variants 
tika piedāvāta tilta demontā-
ža. Aptaujas rezultātā vairums 
iedzīvotāju atbalstīja lokveida 
koku konstrukciju izbūvi vai tilta 
paaugstināšanu.

Aizvadītā gada aprīļa Limbažu 
novada domes sēdē šis jautājums 
atkal tika aktualizēts. Pašvaldība 
izteica priekšlikumu Mucenieku 
tiltu pacelt un uzsākt tā pacel-
šanas tehniskā projekta izstrādi. 
Deputātiem Limbažu novada do-
mes sēdē tika prezentētas divas 
vizualizācijas. Vienā no tām tilts 
bija pacelts, otrā variantā tilts 
bija nocelts. Vairums Limbažu no-

vada domes deputātu atbalstīja 
priekšlikumu tiltu pacelt.

Pašreizējais tilta augstums ir 
4,32 m un tā nepietiekamā aug-
stuma dēļ regulāri tiek traucēti 
kravas pārvadājumi. Paceļot tiltu 
tiktu atrisināta tā augstuma ga-
barīta ierobežojuma problēma. 
Lai netiktu traucēti kravu pārva-
dājumi, tilta augstumam jābūt 
vismaz 5 metriem.

Mucenieku tilta pārbūves iz-
maksas ir 47 000 eiro, pašvaldī-
ba tilta pacelšanas izmaksu seg-
šanai ņems kredītu Valsts kasē. 
Plānots, ka tilta pārbūves darbi 
ilgs 3 mēnešus. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste



Limbažu Novada Ziņas 2017. gada 7. aprīlis     4

30.marta Limbažu novada 
domes sēdē tika izskatīti 40 
darba kārtības jautājumi. 
Deputāti nolēma:

Pensionāru biedrība “Saknes” sadarbībā ar Baumaņu Kārļa Viļķenes 
pamatskolas muzeju, Viļķenes pagasta pārvaldi, vietējo kultūras 
namu un bibliotēku 20. maijā rīkos muzeju nakts pasākumu “Laika 
rats griežas” – atskats uz padomju saimniecības “Viļķene” darbību. 
Šogad aprit 60 gadi, kopš Viļķenē izveidoja vienu no lielākajām 
saimniecībām Limbažu rajonā, vietējai mašīnu – traktoru stacijai 
pievienojot piecus apkaimes lauksaimniecības arteļus: Budjonija, 
Vorošilova un I. Sudmaļa vārdā nosauktos,  “Dzirksteli” un “Āsteri”. 
1974. gadā pievienoja arī sovhozu “Vitrupe”.

Limbažu novada pašvaldības 
īpašumu apsaimniekošanas 
nodaļa, pēc iedzīvotāju lūguma 
ierobežot automašīnu satiksmi 
un risināt jautājumu par bērnu 
drošību, Lauku un Pasta ielas 
daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 
iebraucamajās zonās uzstādījusi 
ceļa zīmes „Dzīvojamā zona”/
„Dzīvojamās zonas beigas”. 

Uz Valmieras ielas, Limbažos 
uzstādītas atkritumu urnas

Limbažu novada domes 30.marta sēdē deputāti lēma par 
finansējuma piešķiršanu kultūras projektu īstenošanai. 

Pasākuma nosaukums Norises 
datums

Norises vieta

Lielais aprīļa tirgus 30.aprīlī Pasta iela, Zāles un Rīgas ielu posmi, Limbažu tirgus 
teritorija, Jaunā iela Nr.11

Stādu un mājražojumu tirdziņš 14.maijā Pasta iela, Zāles un Rīgas ielu posmi, Limbažu tirgus 
teritorija, Jaunā iela Nr.11

Lielais pavasara tirgus 28.maijā Pasta iela, Zāles un Rīgas ielu posmi, Limbažu tirgus 
teritorija, Jaunā iela Nr.11

Zāļu tirdziņš 23.jūnijā Baumaņu Kārļa laukums un tam pieguļošo ielu 
posmi, Limbažu tirgus teritorija, Jaunā iela Nr.11

Lielais vasaras tirgus 23.jūlijā Pasta iela, Zāles un Rīgas ielu posmi, Limbažu tirgus 
teritorija, Jaunā iela Nr.11

Pilsētas svētku tirdziņš 5.augustā Baumaņu Kārļa laukums, Baznīcas laukums, Torņa 
iela, Akmeņu iela, Burtnieku ielas posms, Pilsdrupu 
teritorija

Lielais pirmsskolas tirgus 27.augustā Pasta iela, Zāles un Rīgas ielu posmi, Limbažu tirgus 
teritorija, Jaunā iela Nr.11

Lielais atvasaras tirgus 17.septembrī Pasta iela, Zāles un Rīgas ielu posmi, Limbažu tirgus 
teritorija, Jaunā iela Nr.11

Stādu un mājražojumu tirdziņš 8.oktobrī Pasta iela, Zāles un Rīgas ielu posmi, Limbažu tirgus 
teritorija, Jaunā iela Nr.11

Lielais rudens tirgus 29.oktobrī Pasta iela, Zāles iela, .Rīgas iela, Jaunā iela Nr.11
Ziemassvētku tirdziņš 24.decembrī Baumaņu Kārļa laukums un tam pieguļošo ielu 

posmi, Limbažu tirgus teritorija, Jaunā iela Nr.11

Limbažu pilsētas tirgu un tirdziņu norises datumi

Limbažu novada domes sēžu lēmumu apskats

Apstiprināt aktualizēto Lim-
bažu novada pašvaldības attīs-
tības programmas 2017. – 2023.
gadam Investīciju plānu 2017. – 
2019.gadam, precizējot tajā plā-
notā 147.pasākuma “Viļķenes 
PII ēkas energoefektivitātes uz-
labošana, iekštelpu remonts un 
labiekārtošana” sadaļu “Plāno-
tās izmaksas, EUR” no “295000” 

uz “500000”.
Apstiprināt Daces Rācenes 

izstrādāto lokālplānojuma ne-
kustamajam īpašumam “Silai-
ne”, Limbažu pagastā, Limbažu 
novadā, galīgo redakciju un Vi-
des pārskatu, un izdot Limbažu 
novada pašvaldības saistošos 
noteikumus “Lokālplānojuma 
„Silaine”, Limbažu pagastā, Lim-
bažu novadā, grafiskā daļa un 
teritorijas izmantošanas un ap-
būves noteikumi”.

3.2.punktā “Visās teritorijās 
aizliegtā izmantošana”.

Atļaut iegādāties SIA “Olim-
piskais centrs “Limbaži”” tre-
nažierus, svarus un citu aprī-
kojumu SIA “Olimpiskā centra 
“Limbaži”” un Limbažu un Salac-
grīvas novadu sporta skolas va-
jadzībām 8000,00 EUR (astoņi 
tūkstoši eiro, 00 centi) apmērā 
no SIA “Olimpiskais centrs “Lim-
baži”” maksas pakalpojumiem 
un budžeta.

Palielināt finansējuma apmē-
ru konkursam “Daudzdzīvokļu 
māju piesaistīto zemesgabalu 
labiekārtošana un dzīvojamo 

māju renovācija” par 7526,37 
EUR.

Ņemt vidēja termiņa kredītu 
Valsts kasē projekta „Limbažu 
novada ģimnāzijas mācību vides 
uzlabošana” būvniecības ieceres 
dokumentācijas izstrādei objek-
tiem Rīgas ielā 30 un Parka ielā 
36, Limbažos, 46585,00 EUR. 

Atbalstīt SIA “AR”, reģ. 
Nr.44103054239, ieceri par tir-
gus statusa piešķiršanu Skul-
tes tirgum, adresē “Tirgus lau-
kums” Skultes pagastā, Limbažu 
novadā ar kadastra apzīmējumu 

66760133247.
Par Limbažu novada pašval-

dības interešu izglītības iestā-
des Limbažu Bērnu un jauniešu 
centra direktori iecelt Ilzi Žūriņu 
– Davidčuku.

Tika lemts par vairākiem ar 
nekustamo īpašumu saistītiem 
jautājumiem.

Ar Limbažu novada domes 
sēdē pieņemtajiem lēmumiem 
var iepazīties pašvaldības mā-
jas lapā www.limbazi.lv/ Sadaļā 
Publiskie dokumenti/ Domes 
sēžu protokoli.

Pašvaldība piešķīrusi finansējumu 
kultūras projektu īstenošanai

Finansējums 700 EUR apmē-
rā piešķirts Limbažu kultūras 
nama kolektīvam TLMS “Dzilna” 
fotogrāfiju un grafisko zīmēju-
mu izgatavošanai – grāmatas 
veidošanai par aušanu ar dabas 
krāsvielās krāsotām dzijām un 
Jāņa Lapsas piemiņas biedrībai 
dokumentālās filmas “Piedzimt 
kopā ar Latviju” veidošanai. 
Finansējums 250 EUR apmērā 
piešķirs Vidrižu folkloras ko-
pai “Delve” dziesmas ‘’Akme-
ņu zemē’’ mūzikas videoklipa 
uzņemšanai, bet finansējumu 

461 EUR apmērā piešķirts Lim-
bažu novada Viļķenes pagasta 
pensionāru biedrībai “Saknes” 
tematiskā pasākuma “Laika rats 
griežas – atskats uz padomju 
saimniecības Viļķene darbību” 
organizēšanai.

Par finansējuma piešķiršanu 
amatiermākslas kolektīvu pro-
jektiem tiks lemts Limbažu no-
vada ārkārtas domes sēdē aprīļa 
sākumā. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Limbažu novada pašvaldība marta beigās, pēc iedzīvotāju lūguma, 
uz Valmieras ielas, Limbažos uzstādījusi divas atkritumu urnas. 
Urnas uzstādītas līdzas gājēju ietvei Valmieras un Stacijas ielas 
krustojumā, kā arī Valmieras un Zāles ielas krustojumā.

Laika rats atgriezīs viļķeniešus 
sovhoza laikos

Liela daļa no tagadējās pagasta 
infrastruktūras ir radīta tieši sov-
hoza “Viļķene” darbības laikā. Īpa-
ši tas sakāms par ciemata apbūvi: 
daudzdzīvokļu mājām un līvānie-
tēm, bērnudārzu, kultūras namu, 
stadionu; graudu kaltēm; tiltiem 
pār Svētupi un Vitrupi; zivju dīķu 
ierīkošanu; notekūdeņu attīrīša-
nas stacijas izbūvi; piemiņas vietas 
izveidi Baumaņu Kārlim un dau-
dziem citiem objektiem. Viļķene 
savulaik bija slavena ar dārzniecī-
bu, ēdnīcu un somu pirti Āsterē.

Joprojām viļķenieši ar dziļu cie-
ņu piemin bijušos saimniecības 
vadītājus Uldi Sproģi, Ivanu Kup-
lo un Jāni Saktiņu, kā arī galve-
nos speciālistus, kuri godprātīgi 
un enerģiski pildīja savus darba 
pienākumus. Daudzu viļķenie-
šu sviedri ir lijuši saimniecības 
fermās, tīrumos, druvās, siena 
pļavās, siltumnīcās, jaunceltnēs, 
traktoros, uz kombaina… Līdz-
tekus darbam ir ritējusi arī sa-
viesīgā dzīve – ar ekskursijām, 

ballēšanos, pirmrindnieku godi-
nāšanu, sacensībām. Padomju 
saimniecības “Viļķene” kultūras 
namā gandrīz ik dienu rādīja 
kino, rosīgi darbojās pašdarbības 
kolektīvi, to tradīcijas tiek uztu-
rētas joprojām.

Tādēļ aicinām kādreizējos 
saimniecības “Viļķene” darbi-
niekus un interesentus pabūt 
kopā – pagriezt laika ratu 60 
gadu senā pagātnē: dalīties ar 
atmiņām, fotogrāfijām un citiem 
vēsturiskiem materiāliem vai 
piemiņas lietām. Organizatori 
būs parūpējušies par padomju 
gadu ekspozīcijām, konkursiem, 
cienastu, vizināšanos ar tā laika 
spēkratiem. Aktivitātes aizsāk-
sies jau pulksten 18.00 pie Bau-
maņu Kārļa Viļķenes pamatsko-
las, svinīgais akts vecās skolas 
zālē plkst. 19.00. 

Visi laipni aicināti! Tālrunis sa-
ziņai: 26192748 (Aija Ozoliņa). 

M.Purmale, 
Viļķenes bibliotēkas vadītāja

Lauku un Pasta ielas daudzdzīvokļu 
dzīvojamo māju iebraucamajās zonās 
uzstādītas jaunas ceļa zīmes

Saskaņā ar Muzeju likuma 9.panta pirmo daļu, pašvaldību muze-
jiem ir pienākums akreditēties. Muzeju var akreditēt, ja tas atbilst 
šādiem nosacījumiem: ir dibinātāja apstiprināts muzeja nolikums, 
statūti, reglaments vai līgums, ir veikta muzeja krājuma uzskaite, ir 
telpas, iekārtas un drošības sistēmas, kas garantē muzeja krājuma 
saglabāšanu, ir nodrošināta muzeja krājuma pieejamība sabiedrī-
bai, kā arī ir izstrādāta muzeja darbības un attīstības stratēģija.

 Kultūras ministrijas Muzeju akreditācijas komisija šī gada 
15.februārī apmeklēja Limbažu muzeju, lai novērtētu muzeja at-
bilstību Muzeju likumā noteiktajiem muzeju akreditācijas nosacī-
jumiem un 16.martā izsniedza muzeja akreditācijas apliecību līdz 
2022.gada 15.martam. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības sabiedrisko attiecību speciāliste

Šādas ceļa zīmes nosaka, ka gā-
jējiem un velosipēdu vadītājiem 
atļauts pārvietoties pa brauktu-
vi visā tās platumā, taču viņiem 
aizliegts nepamatoti traucēt citu 
transportlīdzekļu braukšanu. 
Transportlīdzekļu braukšanas āt-
rums dzīvojamās zonās nedrīkst 
pārsniegt 20 km/h. Ceļa zīmes 
uzstādītas starp iebrauktuvēm 
uz daudzdzīvokļu dzīvojamo 
māju Stacijas ielā 18 , Pasta ielā 
5 un Pasta ielā 7,  Pasta ielā 9 un 
Pasta ielā, kā arī uz Lauka ielas 
posmā no Zāles lielas līdz Staci-
jas ielai. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Limbažu muzejs akreditēts uz 5 gadiem



Limbažu Novada Ziņas 5     2017. gada 7. aprīlis

Limbažu pilsētas un pašvaldības īpašumu apsaimniekošanas nodaļu 
sagaida pārmaiņas, jo 7. aprīlī pensijā dosies ilggadējā Limbažu 
pilsētas ainavu arhitekte Guntra Ģēģere. Šajā profesijā Guntra 
strādājusi 10 gadus, taču kopumā pilsētas ainavas apzaļumošana un 
uzturēšana viņas darba uzdevumos ir turpat 40 gadus.

Limbažu pilsētas ainavu arhitekte 
Guntra Ģēģere

Arhitekte savu dzimto pilsē-
tu, Limbažus, izvēlējusies arī par 
darba vietu pēc Bulduru sovhoz-
tehnikuma Daiļdārznieku kursa 
pabeigšanas. “Limbažos kā spe-
ciāliste sāku 1976. gada 15. mar-
tā”, smaidot atceras G. Ģēģere. 
Sākumā strādāts komunālservi-
sā par zaļumsaimniecības meis-
tari – pilsētas 2. dārznieci, taču 
laikiem mainoties darbs sākts 
Limbažu pilsētas pārvaldē. “Uz-
skatu, ka mans darbs vairāk ir kā 
dārzniekam, jo vairāk ir  jāstāda, 
jākopj un arī jārūpējas par tīrību, 
kārtību, bet mazāk jātaisa pro-
jekti. Vispār jābūt plaša profila 
speciālistam, jo jābūt gatavam 
atbildēt uz apmeklētāju jautā-
jumiem ne tikai par nolauztiem 
kokiem, nesakoptām vietām un 
pat uz galvas krītošām lāstekām, 
” skaidro ainavu arhitekte.

Guntra atzīst, ka šis nav viegls 
darbs. Gadu laikā ļoti daudz kas 
mainījies, piemēram, uzkopša-
nas darbos pilsētā tagad lieti 
noder tehnika, kas agrāk nebija. 
”Bija laiki, kad pilsētas teritorijas 
pļāvām ar izkapti. Tad parādījās 
Čehijā ražotie zāles pļāvēji, taču 
problēma bija dabūt rezerves 
daļas”, atminas Guntra. “Sākumā 
puķu šķirnes meklējām katalogā 
un sortiments bija mazs. Kad pa-
rādījās internets, tad informāci-
ja kļuva daudz plašāk un vieglāk 
pieejama”. Tāpat ielās vairāk 
manīti sētnieki, tagad lielākoties 
šo darbu veic tehnika.  Jautājot, 
vai līdz ar attīstību darbs ir kļuvis 
vieglāks, Guntra tomēr nošūpo 
galvu. Viņa skaidro, ka, laikam 
ritot, visi ir kļuvuši izglītotāki, 
sabiedrība līdz ar to vērtējošā-
ka, savukārt, darbā daudzējādā 
ziņā prasības augušas. “Uz pa-
veikto skatos diezgan kritiski. 
Arī sabiedrība vērtē un reizēm ir 
grūti, jo katram ir savs skatījums. 
Nevaru uztaisīt, kā patīk visiem, 
tāpēc paļaujos uz savu izjūtu 
un, ja esmu apmierināta, tad 

zinu, ka patiks arī citiem.” Viņa 
arī klāstīja, ka laika gaitā ma-
not sabiedrības reakciju, pilsētā 
ziemcietes nomainījušas vasaras 
puķes. “Par vasaras puķēm visi 
priecājas vairāk. Ziemcietes zied 
salīdzinoši īsu brīdi, tās biežāk arī 
slimo. Katru gadu cenšos ieviest 
kādu jaunu puķi, vismaz kādu in-
teresantu krāsu vai savādāk tās 
izkārtot dobēs, lai cilvēkiem būtu 
pārsteiguma efekts.” Arhitekte 
skaidro, ka bieži vien jau jāvadās 
pēc naudas līdzekļiem, jo mūs-
dienās piedāvājums gan šķirņu, 
gan krāsu ziņā ir ļoti plašs, taču 
jāvērtē mūsu laikapstākļi un 
kopšanas iespējas. “Es vados 
pēc tā, ka ne vienmēr vajag ie-
guldīt daudz naudas, bet tīram, 
sakoptam ir jābūt vienmēr! Var 
nesanākt ieviest ko jaunu, bet 
vienmēr ir jābūt droši.”

Ko darīt esot vienmēr. Visu 
laiku ir apsekojamas teritorijas, 
koki parkos un ielās. Īpaši daudz 
darba sarodas vētras postījumu 
gadījumā. “Parki un koki tiek 
apsekoti regulāri, taču tāpat vi-
sus nevar novērtēt. Reizēm vēt-
rā nolūzt koks, kam nav bijušas 
nekādas pazīmes, un tas viss 
prasa laiku, darbu un darbaspē-
ku.” Tāpat Guntra klāsta, ka rei-
zumis pilsētā postu nodara arī 
vandalisms, kas, kaut arī pēdējo 
gadu laikā nav bieža parādība, 
taču sirds par to sāpot tāpat. 
“Pēdējo gadu laikā daudz palīdz 
pašvaldības policija, arī tas, ka 
ieviestas kameras vairo pilsē-
tā kārtību. Taču ir skumīgi, kad 
ļaundari posta dobes un izmētā 
puķes. Ir ieguldīts darbs, laiks un 
mīlestība. Ja tā notiek jūlija vidū 
un mēneša beigās ir Limbažu pil-
sētsvētki, tad ir traki. Jaunus stā-
dus ne vienmēr var dabūt un tad 
jāizlīdzas pārstādot ziedus no jau 
iekārtotām puķu dobēm,” skum-
ji pauž Guntra. 

Viņa uzsver, ka ļoti svarīgs ir 
komandas darbs. “Viena es ne-

esmu darītāja. Tas viss 
kopumā ir komandas 
darbs un šo gadu laikā ir 
gājis visādi. Ir bijuši gadī-
jumi, kad strādnieki zina, 
kas darāms, bet ir bijis 
tā, ka puķes ar visiem 
podiņiem stādītas zemē. 
Tāpat izravētas puķes, 
bet nezāles atstātas. Šis 
viss māca lielu pacietību. 
Nav jēgas dusmoties, jo 
cilvēks to vienkārši ne-
zina vai negrib zināt.” 
Zināšanas gūst arī  no 
pieredzes. Viņa atminas 
laikus, kad Rīgā modē bi-
jis lieliem kokiem nocirpt 
galotnes, kā tas darīts arī 
Limbažos bez Guntras 
līdzdalības.  Taču tā biju-
si neatgriezeniska kļūda, 

kas sabojājusi šīs liepas. “Jebkura 
lieta vai darbība ir kārtīgi jāizvēr-
tē, jo idejas un vēlmes ir daudz, 
bet gadu laikā viss mainās.” 

Arhitekte atklāj, ka liels at-
balsts ir uzticami kolēģi. Ilgus 
gadus strādāts kopā ar Leonu 
Gerķi, kurš bieži vien devis da-
žādus padomus. “Visbiežāk jau 
vajadzīgs drošs atbalsts, apstipri-
nājums, ka viss būs labi un lietas 
daru pareizi,” smaidot noteic G. 
Ģēģere. Viņa stāsta, ka šos ga-
dus bijis prieks strādāt Limbažu 
pilsētas un pašvaldības īpašumu 
apsaimniekošanas nodaļā. Ļoti 
zinoša bija arī nodaļas vadītāja 
Ilze Pastva. “Man prieks kā se-
višķi pēdējos gados mainījušies 
Limbaži. Kādus trotuāriem mai-
na segumus – skaistus un izturī-
gus, arī cilvēkiem patīk. Prieks, 
ka strādāju tādā komandā, kur 
daudz kas tiek realizēts. Strūk-
laku sagaidījām, būs baseins, ar 
katru gadu tiek izkopta vairāk 
arī Lielezera pludmale, kādreiz 
atjaunota estrāde – viss notiek.” 

 Ainavu arhitekta darbs 
cieši savijies kopā ar Guntras 
dzīvi, jo ar katru vietu pilsētā 

saistoties atmiņas – kad un kā 
viss iekārtots, stādīts. “Atska-
tos uz kokiem, kurus stādīju pie 
Rīgas ielas 16. Pirmajās dienās 
jau bija jānorāda kur un kā tos 
stādīt – tagad visi izauguši lieli. 
Atceros, kā pirmo reizi arī ap-
zaļumoju  objektu apli. Tas bija 
Jūras ielas aplis un Lielās talkas 
dienā ar pašvaldības darbinie-
kiem stādījām skujeņus un deko-
ratīvos krūmiņus. Negāja viegli, 
bet darbs paveikts labi, viss arī 
ieaudzies.” G. Ģēģere spriež, ka 
visu laiku ir par ko domāt un ko 
darīt. “Lielākoties kompozīcijas 
un idejas jau rodas mājās. Pat 
aizbraucot atvaļinājumā uz ārze-
mēm, neko citu neredzu kā puķu 
dobes, idejas, kompozīcijas un  
izdaru jau vērtējumu pēc saviem 
standartiem. Fotografēju, mājās 
analizēju un labas domas nelai-
žu vējā. Ir pat bijis tā, ka naktīs 
nenāk miegs, jo esmu aizdomā-
jusies par problēmām pilsētas 
vidē.” 

Guntra smejas, ka nu būšot 
otrs process – jāmāk atvadīties 
no šī darba. “Gan jau tagad būs 
vairāk brīva laika, pastaigājoties 

ko vairāk ievērošu, radīsies vēl 
jaunas idejas, bet mēģināšu no šī 
visa atiet. Lai strādā jaunais dar-
binieks. Iestrādes jau ir – lai ne-
pietrūkst spēka un nebīstas no 
grūtībām, realizējot savas jaunās 
idejas. Viņai novēlu visu izturēt.  
Kritiku uztvert kā darba daļu, jo 
no tās arī var mācīties. To visu 
esmu piedzīvojusi un vēlu pa-
cietību. Savukārt limbažniekiem 
vēlu, lai visu neuztver tik asi, jo 
viss jau ir darāms, izrunājams. 
Vienaldzīgu šis darbs neatstāj 
nevienu, galvenā ir saskarsme. 
Domāju viss būs labi!” smaidot 
pauž G. Ģēģere. 

Lielu paldies par apzinīgo at-
tieksmi, rosību un neizsīkstošo 
darba sparu Guntrai Ģēģerei 
saka Limbažu novada pašvaldī-
bas vadība un darbinieki!

No 10. aprīļa Limbažu pilsē-
tas un pašvaldības īpašumu ap-
saimniekošanas nodaļā Limbažu 
pilsētas ainavu arhitektes darba 
pienākumus sāks veikt Aija Za-
brauska.  

Rita Ozoliņa
Limbažu novada pašvaldība

Sabiedrisko attiecību speciāliste



            Uzņēmējdarbības atbalsts un līdz ar to arī 
darbavietu radīšana nozīmē atbalstīt ražotājus un 
uzņēmējus ar visiem pašvaldības rīcībā esošajiem 
instrumentiem.

(Didzis Zemmers, Limbažu novada domes priekšsēdētājs)

„

Limbažu Novada Ziņas 2017. gada 7. aprīlis     6

Limbažu novads
Platība: 1 171 km2

Iedzīvotāji: 18 000
Novada administratīvās teritorijas:
1 pilsēta – Limbaži
7 pagasti – Katvaru, Limbažu, Pāles, 
Skultes, Umurgas, Vidrižu, Viļķenes

Mūsu novada pilsētas

Limbaži: 
centrs pagastiem bagātam novadam

Limbažu novads ir viens no pagastiem bagātākajiem visā Latvijā. Un “Limbažu Novada Ziņas” divu gadu laikā 
ir pabijušas visos septiņos novada pagastos, stāstot novadniekiem par katra pagasta skaistākajām vietām, 
unikalitāti un to, ar ko lepoties katra pagasta cilvēkiem. Noslēdzot viesošanos visās novada administratīvajās 
teritorijās, “Limbažu Novada Ziņas” šoreiz viesojas novada administratīvajā centrā un vienīgajā pilsētā – 
Limbažos. Šajā numurā par to, ar ko lepoties novada centram, un par to, kādā virzienā attīstās Limbažu pilsēta.

“Domāju, ka mūsu pilsēta ir 
vieta, kurā patīkami dzīvot,” 
saka Limbažu novada domes 
priekšsēdētājs Didzis Zemmers, 
“un to mēs arī mēģinām stāstīt 
gan pašu novadā, gan citviet Lat-
vijā.” Un novada mērs uzskaita 
Limbažu priekšrocības: “Mums ir 
ļoti pievilcīga un sena pilsēta ar 
saviem, ļoti unikāliem vaibstiem. 
Pie mums, var teikt, ir ērti dzīvot. 
Pie mums dzīve ir lētāka nekā 
galvaspilsētā vai citās lielākajās 
Latvijas pilsētās. Mums ir laba un 
sakārtota infrastruktūra,” uzsver 
Didzis Zemmers.

Limbaži aicina kļūt par 
limbažniekiem

21. gadsimtā, kad krietna daļa 
strādājošo vairs nav spiesti atras-
ties noteiktā vietā, lai paveiktu 
darbu, bet kvalitatīva darba darī-
šanai nepieciešams vien labs in-
ternets un patīkama dzīves vide, 
uzskaitītās priekšrocības kļūst 
būtiskas. Limbažiem ir labi attīs-
tīts ceļu tīkls gan ar valsts gal-
vaspilsētu un citiem reģioniem, 
gan pašu novada pagastiem, teju 
rokas stiepiena attālumā ir jūra 
(galu galā “jūras pagasts” ir arī 
novadā ietilpstošais Skultes pa-
gasts) un atpūtas iespējas, labi 
un viegli ir sasniedzama kaimiņ-
zeme Igaunija. Šai ģeogrāfiskajai 
priekšrocībai papildus nāk arī 
labas un kvalitatīvas izglītības 
iespējas Limbažu skolās gan pa-
mata, gan vidējās, gan interešu 
izglītības jomās (ne velti pilsētas 
skolas kotējas ļoti augstu visas 
valsts skolu reitingos), kā arī uz 
vietas pieejamas izklaides, kultū-
ras un sporta iespējas. Un, pro-
tams, atšķirībā no galvaspilsētas, 
arī tīrā vide, daba, ezeri un atpū-
ta no lielpilsētas pūļa. “Būtībā 
jau mums ir viss, lai mēs varētu 

Pilsēta, kurā patīkami dzīvot
Var droši teikt, ka šobrīd valstī konkurence ir ne tikai biznesā. Savā starpā konkurē arī novadi, 
pilsētas un veseli valsts reģioni. Konkurē par cilvēkiem, kuru kļūst mazāk, par investīcijām, ko 
nodrošina uzņēmējdarbības aktivitāte novadā vai pilsētā, konkurē par to, lai saviem iedzīvotājiem 
nodrošinātu vairāk iespēju, labāku dzīves vidi un attīstītāku infrastruktūru. Tāpēc jebkurai pilsētai, 
arī Limbažiem, ir jāspēj piedāvāt gan sava novada iedzīvotājiem, gan uzņēmējiem ko unikālu, 
citādāku, interesantāku un labāku. Un šobrīd Limbaži to spēj, pilsētas attīstības stratēģijā kā vienu no 
galvenajām prioritātēm nosakot: mums jāpiesaista iedzīvotāji pilsētai un novadam, jāatgriež atpakaļ 
citur aizbraukušie limbažnieki.

Limbažu pilsēta
Platība: 9 km2

Iedzīvotāji: 8,2 tūkstoši
Nacionālais sastāvs: 87 pro-
centi latvieši, 13 procenti citas 
tautības
Attālums līdz Rīgai: 87 kilometri

Limbaži ir viena no senākajām Latvijas pilsētām, kas joprojām saglabājusi 
savu vēsturisko auru un senatnīgumu. Mēdz teikt, ka īsti limbažnieki paši ir 
kā Limbaži – tik līdzīgi, tādēļ viens otru atpazīstot jebkurā pasaules vietā.

Novadā Limbaži ir īpaši ne tikai tāpēc, ka ir novada centrs un vienīgā pilsē-
ta, bet arī tāpēc, ka pilsētai nav savas pārvaldes kā tas ir septiņiem novada 
pagastiem, tādēļ pilsētas vadība visciešākajā mērā saistīta ar visa novada 
vadību – pilsēta atrodas tiešā novada domes pārraudzībā.

Limbažu novada domes priekšsē-
dētājs Didzis Zemmers uzskata, ka 
galvenais uzdevums ir piesaistīt 
novadam cilvēkus – gan dabūt 
atpakaļ aizbraukušos limbažniekus, 
gan piedāvāt Limbažus kā ideālu 
dzīvesvietu, piemēram, radošiem 
rīdziniekiem un uzņēmējiem.

droši aicināt cilvēkus dzīvot Lim-
bažos, gan tos, kas kādreiz bijuši 
limbažnieki, gan tos, kas par tā-
diem varētu kļūt,” uzskata mērs, 
piemetinot, ka potenciālajiem 
limbažniekiem viņš var nosaukt 
vismaz trīs vaļus, uz kuriem bals-
tīt savu izvēli dzīvot Limbažos vai 
novada pagastos: harmoniska 
vide, ievērojami ekonomiskāka 
dzīvošana pie līdzīgām dzīves 
kvalitātēm, plašas iespējas attīs-
tīt uzņēmējdarbību un izmantot 
pilsētas infrastruktūru.

Iedzīvotāju piesaiste, 
uzņēmējdarbība, mijiedarbība 
“pilsēta – lauki”

Viens no galvenajiem t.s. ār-
pus Rīgas reģionu klupšanas ak-
meņiem vienmēr ir darbs. Vai, 
precīzāk sakot, darbavietu trū-
kums. Līdz ar to spēja nodrošināt 
darbavietas novadā un pilsētā 
noteikti ir viens no galvenajiem 
uzdevumiem. “Uzņēmējdarbības 
atbalsts un līdz ar to arī darba-
vietu nodrošināšana nozīmē gan 
atbalstīt vietējos ražotājus un 
uzņēmējus ar pašvaldības rīcībā 
esošajiem instrumentiem, gan 
radīt maksimāli labvēlīgu vidi in-
vestīcijām un jaunu nozīmīgu uz-
ņēmumu ienākšanai Limbažos,” 
saka pašvaldības vadītājs Didzis 
Zemmers, norādotm, ka runa nav 
tikai par Limbažu pilsētu vien, bet 
arī par visiem novada pagastiem. 
Attiecībā uz vietējiem ražotājiem 
jau realizēts zīmola “Ražots Lim-
bažu novada” ieviešanas process 
– pilsētas veikalos ir stendi, kuros 
novada uzņēmējiem tirgot savu 
produkciju, savukārt nesen nodi-
bināts arī pirmais līdzīgais vietējo 
ražotāju kooperatīvs “Limbažu 
novada lauku labumi”, kurā ap-
vienojušies visa novada ražotā-
ji. Lai vienotos par uzņēmējiem 

nepieciešamajiem risinājumiem, 
darbojas arī Uzņēmēju konsul-
tatīvā padome, bet pašvaldība 
izstrādājusi jauno uzņēmēju at-
balsta programmu Limbažos un 
novadā.

Savukārt investīciju piesais-
tei paredzēti citi instrumenti. 
Piemēram, sadarbība ar poten-
ciālajiem investoriem vai uzņē-
mumiem, kas grib attīstīt ražo-
šanu. Tad novads no savas puses 
piedāvā gatavu infrastruktūru, 
tostarp ceļu sagatavošanu, pa-
līdzību elektrības pieslēgumu 
ievilkšanā, ražošanas ēku būvē, 
bet uzņēmējs nāk ar savu iegul-
dījumu, biznesa plānu un jau-
nām darbavietām. “Jau ļoti no-
pietnā stadijā ir projekti ar dāņu, 
britu un arī vietējiem ražotājiem 
kokapstrādes un zivjrūpniecības 
jomās,” saka Didzis Zemmers. 
Ja visi projekti tiks realizēti, tad 
Limbaži tiks pie vairāk kā simts 
jaunām darbavietām. 

Lēmumi top “prāta vētrās”
Lai pilsēta un novads attīs-

tītos, ir jāpieņem nozīmīgi lē-
mumi. Protams, par to, kādiem 
tiem jābūt domas nereti dalās. 

“Tāpēc, domāju, esam atraduši 
vienojošo elementu: mums ir 
ļoti svarīgs komandas darbs, kas 
tiek paveikts kopā,” saka novada 
domes priekšsēdētājs. “Ja ir ide-
ja, tad to apspriežam kopīgi, ja 
viedokļi dalās, tad noteicošais ir 
vairākuma viedoklis. Un neviens 
neapvainojas, ja kādā konkrētā 
gadījumā sākotnēji bijis cits vie-
doklis.” Kā uzskatāmu piemēru 
domes vadītājs min diskusiju par 
vēsturisko Mucenieku dzelzceļa 
viaduktu, kas ved pāri no Rīgas 
puses nākošajai šosejai. Tā augs-
tums ir par mazu, lai zem tilta 
normāli izbrauktu smagais auto-
transports, tāpēc bijuši trīs vari-
anti, kā problēmu risināt. Galu 
galā vairākums nosliecies par 
labu tilta augstuma palielināša-
nai, bet pēc kopīgām diskusijām 
arī tie, kas palika mazākumā un 
bija par citiem risinājumiem nav 
jutušies apvainoti. “Ir jāsarunā-
jas un jādiskutē,” uzskata Didzis 
Zemmers. “Domāju, ka dome 
strādā labi, jo gan deputātu sa-
stāvs, gan speciālisti un adminis-
trācija patiešām domā par to, kā 
būtu labāk, nevis nodarbojas ar 
viens otra apkarošanu.”

Nepabraukt garām Limbažiem
Nereti lauku reģionu lielākā 

problēma ir cilvēku aizbrauk-
šana. Īpaši jau no attālākajiem 
lauku pagastiem. To nenoliedz 
arī Limbažu novada domes 
priekšsēdētājs: “Jā, tā ir problē-
ma. Un vispārējās globalizācijas 
apstākļos šādu lietu novērst lai-
kam nebūs mūsu spēkos. Taču ir 
iesējams darīt tā, lai cilvēki, kas 
aizbrauc no pagastiem, tēlaini 
izsakoties, nepabrauktu garām 
Limbažiem, tātad – pēc būtī-
bas paliktu novadā,” saka Didzis 
Zemmers. “Jo Limbaži ir ne ti-
kai novada, bet arī visa reģiona 
centrs, tātad – ja ir vēlme dzīvot 
pilsētā, tad kāpēc lai tie nebūtu 
Limbaži.” Viņš nenoliedz, ka kon-
kurēt ar Pierīgas novadiem un 
Rīgu ir grūti, taču – ne neiespē-
jami, jo Limbažiem ir savs šarms, 
vēsturiskā elpa un patīkama 
vide. “Limbažos dzīvot ir vienkār-
ši patīkami,” vēlreiz uzsver Didzis 
Zemmers. 



Limbažu Novada Ziņas 7   2017. gada 7. aprīlis

Viss Limbažu novads un, 
protams, arī Limbažu pilsēta 
kā novada centrs ir ļoti bagāts 
ar kultūras notikumiem, 
norisēm un iespējām. Ne velti 
arvien pieaug mūsu pilsētas 
un novada viesu skaits, arvien 
pieaug apmeklētāju skaits 
daudzajos kultūras pasākumos. 
Tādēļ mēs priecājamies par 
katru Limbažu viesi, kas pēc 
viesošanās Limbažos un novada 
pagastos, mūsu Limbažu 
novada skaistuma savaldzināts 
aizbrauc mājās ar stāstu par 
fantastisku pilsētu un lieliskiem 
pagastiem, lai atgrieztos šeit 
vēlreiz.

Tā domā novadnieki

Sandris,
strādā pašvaldības uzņēmumā 
Limbažos

- Pārcēlos uz Limbažiem no 
Rīgas kopā ar sievu un abiem 
mūsu mazajiem bērniem. 
Draugi vēl toreiz teica, ko jūs 
esat izdomājuši – kāds neno-
pietns lēmums. Bet visus šos 
piecus gadus neesmu nožēlo-
jis ne mirkli. Ir daudz mazāk 
stresa, blakus ezers, mazajiem 
bērnudārzs. Tas viss rada dro-
šības sajūtu. Jā, alga absolū-
tajos skaitļos ir mazāka nekā 
bija Rīgā, taču te arī dzīve ir 
vismaz divreiz lētāka.

Juta,
pārdevēja Limbažos

- Varu teikt, ka esmu Limba-
žu patriote. Man te patīk viss. 
Gan tas, ka Limbažos kā ne-
lielā pilsētā viss ir blakus, nav 
jāstreso par sabiedrisko trans-
portu kā Rīgā, gan tas, ka bur-
tiski aiz loga ir Limbažu Liele-
zers, gan tas, ka mūsu pilsēta 
ir ļoti skaista.  Ja man jautā, kā 
es reklamētu Limbažus, tad es 
teiktu – brauciet pie mums, jo 
pie mums ir miers. Un pilsētas 
skaistums.

Māris,
datorspeciālists no Limbažiem

- Vienmēr jau var teikt, ka 
var būt labāk, jo Limbaži pa-
tiesībā nav tik iespaidīgi kā 
viena otra blakus pilsēta vai 
Rīga. Taču, teikšu godīgi, man 
Limbažos patīk. Turklāt mans 
darbs ir tāds, ka nevajag visu 
laiku būt pie kāda noteikta 
darbagalda. Mans darbarīks 
ir dators. Un tad dzīvot Limba-
žos ir labi. Ja nav prasību pēc 
Eifeļtorņa vai Nacionālās ope-
ras 100 metru attālumā, tad 
nav sliktāk nekā Rīgā.

Visvaris,
pensionārs no Limbažiem

- Es Limbažos esmu piedzi-
mis un te arī visu mūžu no-
dzīvojis, tāpēc sevi varu saukt 
par īstu limbažnieku. Un man 
galvenais, ka mūsu pilsētai ir 
kaut kāda īpaša aura, jo, esot 
kaut kur prom pat uz neilgu 
laiku, velk atpakaļ. Kā saka, 
nekur nav tik labi kā mājās.

Kas, jūsuprāt, ir 
galvenais Limbažu 
pievilkšanas spēks?

Kultūras dzīve Limbažos: 
stāsts par fantastisku pilsētu

Kultūras iestādes 
Limbažu novadā
Limbažu novadā darbojas:
15 bibliotēkas;
9 kultūras nami un centri;
6 muzeji.

Limbažnieki un pagastu ļaudis pulcējas kopā vairāk nekā 70 amatiermākslas kolektīvos, lai kopā dziedātu, dejotu, 
spēlētu teātri.

Varam lepoties – novadā 
dzied, dejo, spēlē teātri, darbojas 
prasmīgas audējas un amatnie-
ki, mums ir divi pūtēju orķestri, 
Mākslas un mūzikas skola, Bēr-
nu un jauniešu centrs, kas no-
drošina iespējas ikvienam atklāt 
un pilnveidot savas prasmes un 
enerģiju, kā arī saglabāt un stip-
rināt latviskās tradīcijas. Pagāju-
šajā gadā novadā darbojās vai-
rāk nekā 70 amatierkolektīvi ar 
vairāk nekā 1400 dalībniekiem. 
Tas nav maz, jo mums patīk kopā 
dziedāt, dejot, būt visur klāt-
esošiem. Nesen notika skates 
koriem, deju kolektīviem, vokā-
lajiem ansambļiem, tautas mū-
zikas ansambļiem un kapelām, 
bet to rezultāti ir apstiprinājums, 
ka mums ir lieliski  kolektīvi, izcili 
vadītāji un ļoti daudz brīnišķīgu 
pašdarbnieku. Lai rosinātu un 
veicinātu amatiermākslas kustī-
bu, radošumu un velmi līdzdar-
boties, sajusties piederīgiem un 
lepoties ar sevi un savu dzīves 
vietu, Limbažu novada pašval-
dība piedāvā divus projektu 
konkursus: “Finansiāls atbalsts 
kultūras projektiem“ un  “Finan-
siāls atbalsts amatiermākslas ko-
lektīviem”. Ar katru gadu jūtam 
pieaugošu interesi izmantot šo 
iespēju, veidojas jaunas tradīci-
jas. Kolektīvi dodas uz Starptau-
tiskiem festivāliem, konkursiem, 
gatavo īpašas programmas.

Pagājušā gadā Pociema kul-
tūras nama deju kolektīvs “Nā-
burgi” un pūtēju orķestris mūsu 
Limbažu novada stāstu aizveda 
uz Somiju un Igauniju. Šogad ko-

pīgu programmu veido divu pa-
gastu kolektīvi – Skultes jauniešu 
deju kolektīvs “Skulte” un Lim-
bažu pagasta vīru vokālais an-
samblis “Dziļezers”. Viņi dosies 
uz folkloras festivālu Ungārijā. 
Ar kultūras projektu atbalstu ir 
tapušas mūsu novadnieku raks-
tītas grāmatas, izstādes, kultūriz-
glītojošas programmas. Limbaži 
ir atpazīstami ar saviem starp-
tautiskajiem festivāliem. Šovasar 
Umurgā notiks jau 6. Diksilendu 
festivāls, notiks koncerti ne ti-
kai Umurgā, bet arī Limbažos un 
Rīgā. Jūlija sākumā teātra cie-
nītājus priecēs Starptautiskais 
vides teātra festivāls “Spēles-
prieks”. Ja parasti izrādes ska-
tījāmies Limbažos, tad šogad ir 
iecerēts iesaistīt un arī spēlēt te-
ātri pagastos. 2016.gada lielākais 
izaicinājums mums bija “Danču 
nakts Limbažos” Lielezera amfi-
teātrī. Vēl arvien dzirdam labus 
vārdus gan par neparasto un lie-
lisko vietu, daudzlīmeņu skatuvi, 
kvalitatīvo tehnisko risinājumu, 
brīnišķīgo koncertu, gan viesu 

vēlmi atkal doties pie mums uz 
Limbažiem, tādēļ turpināsim ie-
dzīvināt Lielezera amfiteātri.

Jau pavisam drīz, 3.jūnijā laik-
metīgā māksla mīsies ar dabas 
matērijām: ūdeni, uguni, gai-
su un zemi, mums būs iespēja 
skatīties un līdzdarboties metā-
loperā “Kurbads – ķēves dēls”.  
Muzicēs grupa “Skyforger”, 
operu bagātinās stāstniece Julgi 
Stalte, deju grupa un, protams, 
dabas elementi un mūsu brīniš-
ķīgais Lielezera krasts. Būs vēl 
daudz pārsteigumu. Sekojiet 
informācijai  sociālajos tīklos, 
medijos  un mūsu mājas lapā. 
Kurbads sevī iemieso dievišķā 
vīrieša spēku, viņa virsuzde-
vums pacelt kopīgās garīgās 
vērtības, spēju, uzdrīkstēšanās 
un varēšanas griestus. Kurbads 
iekustina, pamudina un mirstot 
izglābj tautu. Metālopera ir 
veltījums Latvijas simtgadei, to 
finansiāli atbalstījis Valsts kul-
tūrkapitāla fonds.

4. maijā piedalīsimies akcijā 
“Apskauj Latviju!”. Stādīsim Lat-

vijas valsts simtgadei veltītos 
spēka ozolus Viļķenē un Skul-
tē. Tas būs spēka apliecinājums 
Viļķenē Baumaņu Kārlim, Skul-
tē politiski represētajiem. Visā 
novadā svinēsim Baltā galdauta 
svētkus. Savukārt 2018. gada 
jūnija sākumā notiks otrā “Dan-
ču nakts Limbažos” – “Izrakstīju 
goda kreklu” kā dāvana Latvijai 
dzimšanas dienā. Limbažu deju 
apriņķa virsvadītāja Taiga Lud-
borža jau aktīvi gatavojas šiem 
svētkiem. Latvijas dzimšanas 
dienu norisēs godināsim, izzinā-
sim un leposimies ar novada per-
sonībām – Baumaņu Kārli, Emilu 
Melngaili, Bārdu dzimtu, Juri Ne-
ikenu un citiem.

Paldies visiem amatierkolek-
tīvu dalībniekiem, to vadītājiem 
un visiem, visiem, kuri sajūt sevi 
piederīgu līdzdarboties mūsu 
kultūras norisēs! Vēlu, lai ikviens 
novada iedzīvotājs: liels vai mazs, 
vecs vai jauns atrod savu kolektī-
vu, tieši savu kultūras notikumu 
un ir klātesošs un līdzdarbojas, 
īsteno savas idejas un prasmes. 
Veidosim kopā krāsainu mūsu 
ikdienu! 

Mārīte Saulīte,
Limbažu novada pašvaldības 
Izglītības un kultūras nodaļas 

kultūras darba speciāliste

„
            Mēs priecājamies par katru Limbažu viesi, kas 
aizbrauc mājās ar stāstu par fantastisku pilsētu un 
lieliskiem pagastiem.

Limbažu pilsētā tiek piedāvātas iespējas izglītoties no 1,6 gadu 
vecumam līdz pat seniora vecumam – no pirmsskolas izglītības 
līdz mūžizglītībai.

Limbažos ir plaša un sazarota izglītības iestāžu sistēma

Izglītības un kultūras nodaļas vadī-
tāja Sigita Upmale ir pārliecināta, 
ka Limbažos ir labas un kvalitatīvas 
izglītības iegūšanas iespējas.

Pirmsskolās vislielākā uzmanī-
ba tiek pievērsta bērna radošu-
ma un intelektuālo spēju attīstī-
šanai rotaļnodarbībās un ārpus 
tām, īpašu uzmanību pievēršot 
viņa individuālo spēju attīstībai, 
tiek veidotas visas personības 
attīstībai nepieciešamās iema-
ņas, pievēršot lielu uzmanību kā 
fiziskai, tā intelektuālai attīstībai. 
Ļoti būtiska šajā vecumposmā ir 
valodas attīstība, pareiza runa, 
daudzveidīgs bērna vecumpos-

mam atbilstošs vārdu krājumu. 
Mūsdienīgā un sakoptā pirms-
skolas izglītības iestādē bērniem 
ir visas iespējas justies droši un 
komfortabli, attīstīt savas pras-
mes un talantus, veidoties par 
harmonisku personību.

Vispārējo pamata un vidējo 
izglītību Limbažos var iegūt trijās 
pamata izglītības iestādēs, bet 
vidējā izglītība iegūstama Lim-
bažu ģimnāzijā un 3. vidusskolā. 
Limbažu novada ģimnāzijai paš-

valdība deleģējusi arī funkciju 
apkopot valsts labāko pieredzi 
pedagogu metodiskajā un pro-
fesionālās meistarības pilnveidē. 
Izglītības programmas licencētas 
atbilstīgi pedagoģiskajiem resur-
siem. Katra no pilsētas vispār-
izglītojošām skolām jau šodien 
piedāvā atšķirīgus pasākumus 
atbilstoši savas skolas identi-
tātei un pedagogu kolektīva 
profesionalitātei.

Limbažos ir iespējas ap-
gūt  arī profesionālo izglītī-
bu, interešu izglītību un, pro-
tams, pieaugušo mūžizglītību.  

Turpinājums 8. lpp. 



  Turpinājums no 7. lpp.

Limbažu Novada Ziņas 2017. gada 7. aprīlis     8

Limbažu novada Sociālais dienests izveidots 2009.gadā. 2010.
gadā Limbažu novada Sociālajam dienestam pievienoja Limbažu 
pilsētas Sociālo pakalpojumu centru. Dienesta darbu organizē 
divas nodaļas: Sociālā darba nodaļa, kura sniedz sociālo palīdzību 
un veic sociālo darbu ar personām, ģimenēm un personu grupām. 
Vidēji katru gadu sociālo palīdzību saņēmuši 2000 klienti un 
sociālos pakalpojumus 300 klienti. Savukārt Sociālais dienests 
administrē pašvaldības budžeta līdzekļus, kas piešķirti sociālo 
pakalpojumu un sociālās palīdzības sniegšanai. 2016.gadā sociālās 
palīdzības sniegšanai Limbažu novada iedzīvotājiem izlietoti 329 
000 eiro, sociālo pakalpojumu nodrošināšanai – 234 800 eiro. 
Sociālā palīdzība un sociālie pakalpojumi tiek piešķirti atbilstoši 
Limbažu novada Domes pieņemtajiem saistošajiem noteikumiem.

Mūžizglītība ir izglītība visas dzī-
ves garumā, kas paver iespējas 
ikvienam sabiedrības loceklim 
iegūt vai pilnveidot zināšanas, 
prasmes un kompetences atbil-
stoši darba tirgus prasībām, sa-
vām interesēm un vajadzībām. 
Mūžizglītība aptver formālo un 
neformālo izglītību, kā arī ikdie-
nējo (informālo) mācīšanos.

Pilsētā visās izglītības iestādēs 
tiek ieguldīti līdzekļi infrastruk-
tūras sakārtošanai, uzlabošanai, 
inventāra iegādei, materiāli teh-
niskās bāzes uzlabošanai, tam 
tiek novirzīti pietiekama apjo-
ma pašvaldības budžeta līdzekļi, 
kā arī rasta iespēja piesaistīt ES 
struktūrfondu līdzekļus. Attīstot 
visas pilsētas un novada izglītības 
iestādes, tiek domāts, lai obligāto 
izglītību saņem visi iedzīvotāji, arī 
cilvēki ar speciālajām vajadzībām, 
ka arī tiek radītas iespējas attīs-
tīt savas intereses un talantus, 
apmierināt vēlmi pēc mācīšanās 
jebkurā vecumā. Tiek domāts kā 
mācību procesa apguvei visās 

Limbažos ir plaša un sazarota 
izglītības iestāžu sistēma

Bērnudārzs “Spārīte” piedāvā mazajiem limbažniekiem visas iespējas augt 
un pilnveidoties par personībām.

Izglītības iestādes Limbažu pilsētā
Limbažu pilsētā ir:
- 3 pirmskolas izglītības iestādes: Limbažu 1. pirmsskolas izglītības iestāde “Buratīno”, Limbažu 2. pirmsskolas izglītības iestāde “Kāpēcītis”, 
Limbažu 3. pirmsskolas izglītības iestāde “Spārīte”;
- pamatizglītību īsteno Limbažu sākumskolā, Limbažu novada ģimnāzijā un Limbažu 3. vidusskolā;
- vispārējās vidējās izglītības ieguves iespējas Limbažu novada ģimnāzijā tiek piedāvātas 4 programmas – vispārizglītojošā virziena program-
ma, humanitārā un sociālā virziena programma, matemātikas, dabaszinību  un tehnikas virziena programma. Limbažu 3. vidusskolā un tās 
struktūrvienībā tiek piedāvātas 2 programmas – vispārizglītojoša un profesionāli orientētā virziena programma;
- profesionālās ievirzes izglītība tiek īstenota Limbažu Mākslas skolā, Limbažu Mūzikas skolā, Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolā, 
Profesionālās izglītības kompetenču centra Rīgas Valsts tehnikuma Limbažu teritoriālajā struktūrvienībā, pēc vispārējās pamatizglītības 
(9.klase) beigšanas;
- Limbažu Bērnu un jauniešu centrs ir Limbažu novada pašvaldības dibināta interešu izglītības iestāde, kura īsteno interešu izglītības prog-
rammas un veic interešu izglītības organizatoriski metodisko un informatīvo darbību;
- pieaugušo izglītības funkcija deleģēta Limbažu 3. vidusskolas struktūrvienībai, nosakot galveno uzdevumu – izveidot pieaugušo izglītības 
atbalsta sistēmu, kā arī risināt atbilstīgus uzdevumus: apkopot, analizēt informāciju par pieaugušo izglītību novadā; sekmēt novadā pieau-
gušo izglītotāju koordinētu sadarbību; nodrošināt sabiedrību, t.sk. darba devējus, ar informāciju par pieaugušo izglītības pieejamību novadā 
un reģionā; identificēt pieaugušo izglītības problēmas un meklēt iespējas to risināšanā; nodrošināt sistēmisku pieeju pieaugušo izglītības 
jautājumu risināšanā; nodrošināt pieaugušo izglītības un jauniešu neformālās izglītības iespējas un mūžizglītības attīstību.

izglītības iestādēs pilnveidot in-
formācijas tehnoloģiju ieviešanu. 
Izglītības iestādēs Limbažos turp-
mākajā mācību procesā dominēs 
mērķis – nodrošināt kvalitatīvu, 
uz kompetencēm balstītu, mūs-
dienīgu un ilgtspējīgu izglītības 
procesu, labvēlīgā, drošā, mūs-
dienīgā mācību vidē. Izglītības 
jomu novadā pārrauga Limbažu 

novada pašvaldības Izglītības un 
kultūras nodaļa. Aicinu limbaž-
niekus lepoties ar novadnieku 
sasniegumiem izglītībā un kultūrā 
un piedalīties izglītības un kultū-
ras pasākumos Limbažos un pa-
gastos. 

Sigita Upmale,
Izglītības un kultūras nodaļas 

vadītāja

Sociālais dienests apkalpo līdz 2000 cilvēkiem gadā

Dienas centrā Sociālā dienesta darbinieki piedāvā saviem klientiem daudz-
veidīgas laika pavadīšanas iespējas. Tostarp – arī sacensības novusā.

Foto: sociālā aprūpētāja Liāna Krastiņa

Informācija par Sociālā die-
nesta darbību un iespējām sa-
ņemt sociālo palīdzību un so-
ciālos pakalpojumus pieejama 
Limbažu novada mājas lapā un 
katrā klientu apkalpošanas pun-
ktā. Klientu pieņemšana notiek 
Limbažu novada Sociālā dienes-
ta telpās un pagastu pārvalžu 
telpās.

Sociālās aprūpes un sociālās 
rehabilitācijas nodaļa sniedz so-
ciālās aprūpes un sociālās reha-
bilitācijas pakalpojumus:

- personas dzīvesvietā, 22 
klientiem nodrošinot aprūpi mā-
jās Limbažos un Skultē;

- dienas aprūpes centrā Lim-
bažos, kurā nodarbības regu-

lāri apmeklē 65 personas ar 
funkcionāliem traucējumiem, 
pensionāri. Katrs no viņiem ar 
speciālistu palīdzību ir atradis 
sev piemērotu nodarbošanos. 
Apgūst datorprasmi, darbojas ar 
internetbanku, izdrukā elektrī-
bas patēriņa rēķinus. 33 vingro 
veselības vingrošanas grupās, kā 
arī stiprina veselību trenažieru 
zālē. 20 mūsu klienti, pārsvarā 
vīri, aktīvi spēlē novusu, pieda-
lās Limbažu novada, Latvijas un 
starptautiskajos turnīros. Jau 
sešus gadus darbojas mūzikas un 
teātra grupa “Kopā jautrāk”, tās 
dalībnieki koncertē ne tikai Die-
nas centrā, bet arī Siguldā, Valkā, 
Valmierā, Limbažu novadā. So-

Pieredzes apmaiņā pie Daugavpils novada sociālā dienesta kolēģiem.

Sociālais dienests pieņem lēmumu par:
- sociālās rehabilitācijas pakalpojuma saņemšanas nepieciešamību 
Sociālās integrācijas valsts aģentūrā;
- sociālās aprūpes pakalpojuma nepieciešamību vai piešķiršanu 
ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcijā;
- asistenta pakalpojuma piešķiršanu, kā arī Sociālais dienests admi-
nistrē asistenta pakalpojumu.

ciālā dienesta telpās notiek vīru 
vokālā ansambļa “Sirmie ozoli” 
mēģinājumi. Darbojas intere-
šu klubi – rokdarbnieču klubs 
“Gundegas”, Helmas klubs, ra-
došo draugu kopa “Mēnesnīca”. 
Speciālisti vada individuālās un 
grupu sociālās rehabilitācijas no-
darbības. 60-70 personas katru 
mēnesi apmeklē dušas, izmazgā 
veļu. 90-100 cilvēku katru mē-
nesi paņem lasīšanai žurnālus un 
grāmatas.

Dienestā strādā 33 darbinieki, 
no tiem 15 sociālā darba spe-
ciālisti. Diemžēl sociālā darba 
speciālistu nepietiek, arī jaunieši 
neizvēlas apgūt sociālā darbinie-
ka specialitāti, jo darbs saistīts 
ar ļoti lielu emocionālo slodzi un 
daudzpusīgu, apjomīgu papildus 
zināšanu apgūšanu. Sociālā dar-
ba speciālisti un psihologi katru 

gadu papildina zināšanas dažā-
dos semināros. Sociālā dienesta 
darbinieki reizi gadā dodas piere-
dzes apmaiņā uz kādu no Latvijas 
novadu sociālajiem dienestiem, 
lai dalītos pieredzē gan klientu 
apkalpošanā, gan pakalpojumu 
nodrošināšanā. Limbažu novada 
Sociālajā dienestā viesojušies 
kolēģi no Latvijas novadu sociā-
lajiem dienestiem, arī Igaunijas, 
Lietuvas, Uzbekistānas, Kirgiz-
stānas, Tadžikistānas sociālā dar-
ba speciālisti.

Limbažu novada pašvaldība 
sadarbībā ar Sociālo dienestu 
plāno pilnveidot sociālo pakal-
pojumu veidus. Nākotnē pare-
dzēts izveidot grupu dzīvokļus 
cilvēkiem ar garīga rakstura 
traucējumiem, pārveidot pakal-
pojumus bērniem, kuri atrodas 
ārpusģimenes aprūpē, paplaši-
not audžuģimeņu pakalpojumus 
un ģimenes videi pietuvinātus 
aprūpes pakalpojumus. 

Ilga Bērziņa,
Sociālā dienesta vadītāja



Limbažu Novada Ziņas 9     2017. gada 7. aprīlis

Sociālā dienesta Dienas centra grupa “Kopā jautrāk”, atsaucoties 
Valmieras Invalīdu biedrības “Atspēriens” vadītājas Ilgas Mauriņas 
aicinājumam, 22.martā viesojās Valmierā. 

Varavīksnieši un Katvarieši, rakstīsim grāmatu!
Šo vēstuli rakstu ne tikai jums, mani mīļie dejotāji – esošie un bijušie, bet arī visiem mūsu 
skatītājiem, ikvienam, kuram tuva ir deja. Esam iecerējuši veidot grāmatu, kas sauksies Katvari pa 
Varavīksnes tiltu. Tā būs mūsu kopīga dāvana Latvijas simtgadei – par Tautas deju ansambļa Katvari 
100 un Bērnu un jauniešu centra kolektīva Varavīksne gandrīz 50 nodejotiem gadiem. Grāmata būs 
par abiem kolektīviem, jo mūsu ceļi visu laiku gājuši kopā, viens no otra esam izauguši, viens otru 
papildinājuši. 

No mazām dienām, no bēr-
nības mēs izzinām latviešu ti-
kumus, apgūstam savas tautas 
bagāto kultūras mantojumu, ap-
jaušam tā lielo vērtību, gūstam 
radošās darbības pieredzi, piln-
veidojam nodarbību prasmes, 
laika plānošanu, sevis disciplinē-
šanu, sildāmies mūsu skatītāju 
mīlestībā un uzticībā, mācāmies 
mīlēt sevi un savu draugu, savu 
tautu un zemi… Šo uzskaitījumu 
varētu turpināt bezgalīgi. Vārdu 
sakot, zinām, ka dejot ir laime. 

Par to visu dalīsimies savās at-
miņās. Lai būtu vieglāk virzīt sa-
vas domas, piedāvāju jums tādu 
plānu:

l Saknes (stāsta vecie Katvarie-
ši, visi iedzīvotāji, ne tikai dejotā-
ji) par laiku no 1919. gada, meklē 
fotogrāfijas;

l Pa «Varavīksnes» tiltu – eso-
šie, bijušie Varavīksnieši, vecāki, 
skatītāji, fani, kaimiņi, skolotāji 
u.c.;

l Latvju deju pasaulē nesot – 
dažādi pārdzīvojumi un kuriozi 

ārzemju koncertturnejās;
l Jaunu izpausmju meklējumos 

– deju izrādes Inficētais, No zo-
bena saule lēca;

l Labais vairo labo – kolektīva 
iekšējās dzīves tradīcijas;

l Pēctecību turpinot – Varavīk-
sne un Katvari auguši, jaunie va-
dītāji, paaudžu satikšanās;

l Runā visu paaudžu Varavīks-
nes un Katvaru dejotāji;

l Kolektīvu vadītāju dzīves gā-
jums un nopelni.

Rakstiet par skaistiem un ne-

aizmirstamiem mirkļiem, arīdzan 
par pārdzīvoto sāpi un neizturē-
šanu līdz galam, par grūtībām un 
to pārvarēšanu un nepārvarēša-
nu, par visu, lai grāmata būtu dzī-
va, sulīga un aktīva, lai to gribētu 
lasīt. Mums palīdzēs zinošā kul-
tūras žurnāliste Īrisa Daiņa. Esam 
noslēguši līgumu ar izdevniecību 
Jumava, par grāmatas iespie-
šanu atbildīga redaktore Alīna 
Melngalve. Grāmatu iespiešana 
izmaksās gandrīz pārdesmit tūk-
stošu eiro. Arī šī summa mums 
kopīgi jāsavāc. Sākums jau ir! 
Pirmais mūs atbalstīja mūsu fans 
Jānis Krasovskis – uzņēmums 
Limbažu Tīne ar 300 eiro (Lim-
bažu fonds) un Limbažu novada 
dome (Kultūras projekti Limbažu 
novadā) – 700 eiro.

Lūdzam arī jūs atbalstīt grāma-
tas izdošanu! 

Biedrība TDA Katvari
Reģ. Nr. 40008134222
AS SEB banka
Konts: 

LV67UNLA0050014894189
Grāmatai Katvari pa Varavīks-

nes tiltu
Savukārt atmiņas sūtiet – tai-

sa.aruma@limbazi.lv
vai Dārza iela 7-35, Limbaži,
tālrunis 29177929

Ar patiesu cieņu
Taisa ARUMA, 

deju skolotāja 
P.S. Visi tiek mīļi lūgti 1. maijā 

uz Varavīksnes 45 gadu dar-
ba jubileju ‘’Es nāku no savas 
bērnības’’.

17. martā Limbažu novada Sociālā dienesta Dienas centrā ska-
nēja mūzika, dzeja un dziesmas. Radošo draugu kopa Mēnesnīca 
organizēja svētku koncertu Šalc sirdī pavasara vēji … Klātesošos 
priecēja Salacgrīvas kultūras nama vokālais ansamblis Dziedāt-
prieks (vadītāja Agita Zvejniece). Koncertā skanēja dziesmas ar 
limbažnieču Astras Tomsones, Lidijas Bērzes, kā arī citu autoru 
vārdiem. Ansambļa meitenes lasīja A.Tomsones dzeju. Todien 
debesis bija apmākušās, vējš logā sita lietus lāses, bet klausītāji 
priecājās par skaistajām dziesmām. Paldies Dziedātpriekam par 
brīnišķīgo koncertu un Mēnesnīcai par jauko sarīkojumu! 

Laima Hincenberga

Limbažu Dienas centrā Dziedātprieks

Latvijā 25.marts ir sēru diena, kad tiek pieminētas 1949.gada 
deportācijas un komunistiskā genocīda upuri. Vairāk kā 10 000 
ģimenes (42 149 cilvēki) agrā marta rītā pēkšņi tika izrautas no 
mājām un aizvestas tūkstošiem kilometru tālu uz Sibīriju un citiem 
attāliem Padomju Savienības reģioniem.

Limbažos, ar atceres brīdi, piemin Komunistiskā genocīda upurus

Pie komunistiskā genocīda 
upuru piemiņas akmens klāteso-
šos uzrunāja Limbažu Politiski 
represēto apvienības priekšsē-
dētājas vietniece Valda Raituma 
un Limbažu novada pašvaldības 
Domes priekšsēdētājs Didzis 
Zemmers.

Valda Raituma uzrunājot klāt-
esošos teica: Latviešu tautai pa-
gājušais gadsimts ir viens no vis-
drūmākajiem periodiem. Latvijas 
iedzīvotāji nevarēja iedomāties, 
ka cilvēkus ir iespējams arestēt 
un deportēt bez jebkāda tiesiska 

pamata. Pēkšņi, vairāki tūksto-
ši latviešu – to skaitā sievietes, 
bērni, zīdaiņi, gados veci cilvēki, 
nakts vidū tika izrauti no mājām 
un aizvesti nezināmā virzienā. Iz-
augusi jau ceturtā paaudze, kura 
nezin, kas ir karš, kas ir bads, kā 
tas ir, kad vienā mirklī paliec bez 
nekā… esi aizvests tālu prom no 
mājām. Tagad Dzintras Gekas 
filmās varam skatīties Sibīrijas 
stāstus un lasīt pašu sarakstītos 
atmiņu stāstus.

Limbažu novada pašvaldības 
Domes priekšsēdētājs Didzis 

Zemmers: 25.marts ir skumja 
lappuse mūsu valsts vēstures 
grāmatās. Komunistiskā režīma 
attieksme parādīja to, ka viņi 
bija gļēvi un baidījās no latviešu 
tautas spēcīgā gara! Tomēr paze-
mojumi nespēja mūsu tautu sa-
lauzt un iznīcināt – tiklīdz radās 
iespēja, mēs atguvām savu valsti 
un Latvijas valsts simtgadi varam 
sagaidīt brīvā valstī.

Ievērojot klusuma brīdi, pie 
komunistiskā genocīda upuru 
piemiņas akmens ziedus nolika 
Limbažu novada pašvaldības Do-
mes priekšsēdētājs Didzis Zem-
mers, priekšsēdētāja vietniece 
Ineta Zariņa, Limbažu novada 
domes deputāti – Vaira Ābele, 
Māris Beļaunieks, Taiga Plitnie-
ce, kā arī Limbažu Politiski re-

presēto apvienība, viņu ģimenes 
locekļi u.c.

Šajā dienā deportāciju un ko-
munistiskā genocīda upuru at-
ceres pasākumi notika arī Pāles, 

Katvaru, Limbažu, Skultes u.c. 
pagastos. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Šogad konkursam „Pagasta 
bibliotekārs – gaismas nesējs“ 
pieteikti 34 bibliotekāri. Latvijas 
Nacionālās bibliotēkas Atbalsta 
biedrība konkursu rīko desmito 
reizi, lai novērtētu aktīvo un 
radošo Latvijas mazo gaismas 
piļu bibliotekāru darbu un 
sasniegumus.

Limbažu novada sociālā dienesta Dienas centra grupa “Kopā jautrāk”.                       L.Krastiņas foto

Mūzikas, teātra grupa Kopā jautrāk Valmierā

Koncertējām Invalīdu biedrī-
bas sapulces dalībniekiem. Saga-

tavojām pavasarīgi jautru priekš-
nesumu. Koncerta programmā 

bijām iekļāvuši populāras, vi-
siem pazīstamas dziesmas, kuras 
klausītāji ar prieku dziedāja līdzi. 
Valmierieši limbažniekiem patei-
cībā dāvāja tulpes ziedus. Vēlot 
visiem veselību, gaišas domas, 

mēs atvadījāmies līdz citai tikša-
nās reizei. 

Paldies Limbažu novada paš-
valdībai par transportu! 

A. Ozola 

Katvaru bibliotēkas 
vadītāja Laima 
Bernšteina izvirzīta 
titulam „Pagasta 
bibliotekārs – 
gaismas nesējs“

Tāpat kā iepriekšējos gados, 
pretendentus konkursam ar vēs-
tuļu starpniecību pieteica lasītāji. 
„Gaismas nesēja“ balvu saņems 
četri bibliotekāri – viens no kat-
ra Latvijas reģiona: Kurzemes, 
Latgales, Vidzemes, Zemgales. 
Uzvarētāji tiks paziņoti un sveikti  
īpašā apbalvošanas ceremonijā 
24. aprīlī Gaismas pilī. Konkurss 
“Pagasta bibliotekārs – gaismas 
nesējs” ir īpaši Latvijas mazo 
gaismas piļu darbiniekiem veltīts 
pasākums, lai novērtētu viņu dar-
bu un veikumu savā pagastā un 
pievērstu visas Latvijas uzmanību 
pozitīviem, iedvesmojošiem no-
tikumiem reģionus. Tā ir lasītāju 
balva un atzinība saviem bibliote-
kāriem. 



Limbažu Novada Ziņas 2017. gada 7. aprīlis     10

Jau sesto gadu ”Vidzemes Olimpiskais centrs” (VOC) organizē 
skolu slidošanas sacensības “Ledus gladiatori”, kurās tiek 
noskaidrotas ātrākās komandas tituls piecās “Ledus gladiatoru 
“divīzijās. Limbažu sākumskola ar labiem panākumiem šajās 
sacensībās startē jau no tās pirmsākumiem.

Limbažu sākumskolas 3.a. kla-
sei, kuri projektā piedalās pirmo 
gadu, ir jāiztiek bez sava olim-
pieša, jo to viņiem ir “nocēlusi” 
4.a.klase, kuri projektā darbojas 
jau otro gadu. Viņi neskumst un 
meklē citas iespējas. Šajā mācī-
bu gadā pie viņiem ir paspējuši 
viesoties vairāki iedvesmotāji 
– cilvēki ar zināmiem sasniegu-
miem sportā.

Kā viens no pirmajiem pie 
mums viesojās futbolists Mār-
cis Ošs –bijušais Limbažu spor-
ta skolas audzēknis, kurš savu 

Jau 3 gadu informātikas skolotāja Anita Pūce skolā organizē 
Tehnoloģiju dienas, kas skolēniem un pedagogiem piedāvā 
plašāku ieskatu Informācijas tehnoloģiju (IT) pasaulē.

Jau daudzus gadus viens no 
galvenajiem ES un dalībvalstu 
politikas mērķiem ir attīstīt 
un veicināt uzņēmējdarbības 
izglītību. Lielais jauniešu 
bezdarbs, ekonomikas krīzes 
un straujās pārmaiņas, kas 
saistītas ar sarežģīto uz 
zināšanām balstīto ekonomiku 
un sabiedrību, liek domāt, ka 
starpnozaru prasmes, it īpaši 
uzņēmējspējas, ir būtiskas, lai 
jaunieši kļūtu aktīvi, radoši un 
iesaistītos uzņēmējdarbībā. 
Lai gan šī ir salīdzinoši jauna 
pētījumu joma, jau ir iegūts 
apjomīgs datu kopums, kas 
liecina par uzņēmējdarbības 
izglītības doto labumu gan 
indivīdiem, gan sabiedrībai 
kopumā. 

Tehnoloģiju diena 
Limbažu 3. vidusskolā

Šogad skolā viesojās Ainārs 
Kļaviņš no datorprogrammēša-
nas uzņēmuma Overly. Over-
ly’ ir „papildinātās realitātes” 
aplikācija, ar kuras palīdzību 
var „atdzīvināt” attēlus, – lai to 
izdarītu, nepieciešams šo apli-
kāciju lejuplādēt un izvēlēto at-
tēlu noskenēt. Rezultātā vispa-
rastākā bildīte „atdzīvojās” un 
skolēniem sagādāja patīkamu 
pārsteigumu, liekot domāt par 
maģijas brīnumiem vai ļoti tā-
las nākotnes tehnoloģijām. Līdz 
ar šo vidusskolēniem izvērtās 
interesanta saruna ar jauna-
jiem uzņēmējiem.

Swedbank pārstāvis Jānis 
Bergs piedāvāja 11. klašu sko-
lēniem programmu «Dzīvei 
gatavs», kas jau savā nosau-
kumā norāda uz šī brīža izglī-
tības mērķi — saikni ar reālo 
dzīvi. Skolēniem bija iespēja 
noklausīties, piedalīties sarunā 
saistībā ar informātiku, mate-
mātiku, ekonomiku.

Skolotājiem bija iespēja pie-
dalīties  LU medijpedagoģijas 
doktorantes Lienes Valdmanes 
sarunā par mediju pratības 
stiprināšanu izglītības procesā 
kā attīstīt mediju pratību. Kas 
ir mediju izglītība? Tā bija sa-
runas tēma. Lektore atgādinā-
ja,  cik svarīgi ir stiprināt mediju 
un informācijas pratības  iema-
ņas skolās, sarunu ilustrējot ar 
interesantiem piemēriem. Pe-
dagoga uzdevums mūsdienu 
pasaulē ir svarīgi darbības vār-
di izprast, sadarboties, radīt, 
analizēt. Pedagogs pārbauda 
kvalitāti, strukturē. Tehnolo-

ģijas ir lietvārdi (PowerPoint, 
Wikipedia, Youtube u.c. – ne-
mitīgi mainīgi), līdzeklis, kas 
palīdz apgūt darbības vārdus 
(M.Prencky).

Informātikas skolotāja Anita 
Pūce kopā 1.a klases skolēniem 
piedaloties konkursā “Mana 
diena internetā” ieguva balvu – 
Vaifija viesošanās skolā. To arī 
izmantojām Tehnoloģiju dienu 
laikā.

1. un  2. klases skolēniem 
bija iespēja tikties ar grāma-
tas “Vaifija skola” galveno va-
roni Vaifiju – zēnu, kas dzīvo 
internetā. Kā pirmo aktivitāti 
Vaifijs piedāvāja skolēniem 
iepazīšanos, lūdza atbildēt uz 
jautājumu “Ko viņi zina par 
internetu?” Bija gandarījums 
par Vaifija ciemošanos skolā, 
bērnu izglītošanu interneta 
drošības jautājumos.

4. klašu skolēniem bija ie-
spēja izmantojot mikroskopus 
izzināt apkārtējo pasauli kopā 
ar skolotāju Baibu Jasjukeviču.

Skolēni atzina, ka šādās da-
žādu jomu, šoreiz Tehnoloģi-
ju dienās, var uzzināt aktuālu 
informāciju, zināšanas, kuras 
tālāk noder praktiski gan skolā, 
gan ārpus tās, īpaši, domājot 
arī par savu nākotnes karjeru. 
Tehnoloģiju dienā skolēni va-
rēja uz IT speciālistu darbu pa-
raudzīties kā uz iespējamo pro-
fesiju, jautāt par izglītošanos, 
gan IT zināšanu pielietojumu 
darbā. 

Daiga Rudzīte
Limbažu 3. vidusskolas direktora 

vietniece

Limbažu sākumskolas 
komandai 
uzvara “Ledus 
gladiatoros-2017” 

Šogad skola startēja ar vienu 
apvienoto komandu 6.klašu di-
vīzijā, kurā bija vislielākā konku-
rence – 27 komandas. Veiksme, 
cīņasspars un labā sagatavotība 
mūs nepievīla arī šoreiz – izcīnī-
ta 1.vieta ( rezultāts 10:39,90). 
Par to parūpējās: Laura Spro-
ģe, Krista Galīte, Luīze Liepiņa, 
Laura Noriņa, Toms Samcovs, 
Dāvis Pīlāgs, Rainers Kreitūzis, 
Artūrs Rudzītis, Reinis Rudzītis, 
Ritvars Gūtmanis, Alens Leitis.

No novembra beigām līdz 
februāra vidum VOC Elektrum 
ledus hallē, tika aizvadīti 3 
oficiālie treniņi, lai apgūtu sli-
došanas iemaņas un veicinātu 
komandu saliedētību. Sacensī-
bu pusfināli un fināli norisinājās 

no 20. – 23.februārim, kurās 
startēja 97 komandas, piecās 
vecuma grupās no Vidzemes 
reģiona lielākajām pilsētām un 
to novadu skolām.

Slidojumu starplaikos sacen-
sību dalībniekiem bija iespēja 
pasportot universālajā zālē uz 
LGK piepūšamajām atrakcijām, 
izmēģināt Lazertag spēles ele-
mentus un Valmieras izlauša-
nās istabas “Timemachine” sa-
rūpētos atjautības uzdevumus. 
Sīkāka informācija par rezultā-
tiem un iegūtajām vietām, kā 
arī fotogrāfijas var atrast VOC 
mājas lapā. 

Ginta Lenša
Limbažu sākumskolas sporta 

skolotāja

Limbažu sākumskolas 3.a. klase 
sporto kopā ar saviem iedvesmotājiem

Limbažu sākumskolas 3.a klase ar Patrīciju Karlīnu Roshofu

Latvijas Olimpiskās komitejas 
(LOK) projektam “Sporto visa 
klase” rit jau trešā sezona. 
Pirmajā gadā kā nozīmīgu 
ieguvumu LOK prezentēja 
olimpisko audzinātāju piesaisti 
katrai klasei. Tā kā projektā 
vairs nepiedalās sešas, bet 
vairāk nekā 100 klases, 
olimpieša iesaiste vairs nav 
obligāta. Pedagogi paši uzrunā 
zināmus sportistus, kuri varētu 
pastāstīt par savu pieredzi, kā 
arī novadīt kādu sporta stundu.

karjeru kā aizsargs veiksmīgi 
turpina futbola klubā “Jelgava”. 
Skolēniem bija interesanti un 
aizraujoši, jo ne jau katru dienu ir 
iespēja darboties kopā ar profe-
sionālu futbolistu un saņemt arī 
uzslavas.

Savukārt Patrīcija Karlīna Ro-
shofa vadīja nodarbību ar dažā-
diem vieglatlētikas elementiem, 
jo viņas specializācija ir vieglat-
lētika. Viņai jau ir vērā ņema-
mi panākumi gan Baltijas val-
stu sacensībās, gan arī Eiropas 

čempionātā.
Bijušais mūsu skolas direktors 

Ainārs Liniņš kopā ar savu dēlu 
Raimondu (volejbola kluba “Bio-
lars /Jelgava” saspēles vadītāju) 
mācīja mums volejbola pamat-
elementus. Visiem ļoti patika 
darbošanās ar gan pāros, gan 
individuāli, kā arī stafetes. 

Šī ir vērtīga pieredze gan bēr-
niem, gan pedagogiem. 

Ginta Lenša
Limbažu sākumskolas sporta 

skolotāja

Skolēnu mācību uzņēmumu skate Limbažu 3. vidusskolā

Skolotāja Laimrota Surska vēro SMU «Puķu vainadziņi» 8.b klases skolnieču 
Elīnas Cīrules un Katrīnas Menkes prezentāciju.

Ņemot vērā augstākminēto, 
Limbažu 3. vidusskola katru gadu 
piedāvā skolēniem veidot savus 
Skolēnu mācību uzņēmumus 
(SMU).

Kaut gan skolēnu pārstāvētie 
(SMU) ir rādījuši savu veikumu 
gan reģiona, gan valsts konkur-
sos, tomēr līdz šim nav bijusi 
prakse, veidot savu skati – kon-
kursu skolā. Šogad,  gatavojoties 
Latvijas Finanšu nedēļai pirms 
pavasara brīvlaika skolā notika 
8.un 11.klašu skolēnu izveidoto 
SMU skate, kas bija pirmais mē-
ģinājums parādīt gan sev gan ci-
tiem savu veikumu, popularizēt 
SMU kustību skolā.  Skolēniem 
SMU ir jāveido JAL programmas 
ietvaros, tā skolēni labāk apgūst 
uzņēmējdarbības pamatus, or-
ganizatoriskās un citas prasmes. 

SMU paveikto darbu un prezen-
tācijas vērtēja žūrija ekonomikas 
skolotāja Laimrota Surska, skolas 
saimnieks Raimonds Brikmanis, 
Ventspils Augstskolas 1.kursa 
students, skolas  un SMU prog-
rammas absolvents Normunds 

Zeidmanis, 12.klases skolnieces 
Beāte Lozberga, Alise Rubule un 
10.klases skolēns Ervīns Lels.

Skates sākumā Normunds pa-
stāstīja par savu pieredzi SMU 
darbā, par tā nozīmi, kā arī par  
savām studijām, iespējām un 
sadzīviskajām lietām, dzīvojot 
dienesta viesnīcā. Normunds 
iedrošināja nebaidīties no grū-
tībām, droši un ar pārliecību iet 
savu ceļu un uz savu mērķi, pro-
tams, liela nozīme ir zināšanām, 
būt gatavam jauniem izaicinā-
jumiem, prasmei saglabāt kon-
taktus, komunicēt un iesaistīties 
projektos.

Tā kā skate bija pirmo reizi, tad 
mācījās ne tikai skolēni, bet arī 
skolotāji un organizatori, līdz ar 
to līdz finālam nokļuva paši veik-
smīgākie un atbildīgākie – četras 
SMU.

Skatē piedalījās SMU “EKO 
KOKS”- 8.a klases komanda Edu-
ards Pūle, Kristofers Kariņš, Mar-
kuss Rencis, Emīls Cepurnieks, 
Jānis Knaps, kura izgatavo koka 
spēles un rotaļlietas.

SMU “LULA” – 8.b klases skol-
nieces Laura Brūvere un Anna 
Rubule. Gatavo pērļotas aproces 
ar latvju rakstu zīmēm.

SMU “Puķu vainadziņi” –  8.b 
klases skolnieces Elīna Cīrule, 
Katrīna Menke. Gatavo mākslīgo 

ziedu, pērļu un atlasa lenšu vai-
nagus un aproces.

SMU “Atstarojošās rotas”- 
11.b klases skolniece Santa Drei-
mane. Gatavo brošas ar atstaro-
jošiem elementiem.

SMU vadītāji  prezentācijā pa-
stāstīja par idejas rašanos, ražo-
šanas procesu, izejvielu iegādi, 
produkta konkurētspēju un nā-
kotnes perspektīvām. Pēc tam 
atbildēja uz žūrijas jautājumiem, 
lūdzot, vēl vairāk raksturot kādu 
atziņu vai risku, kas radies dar-
bojoties SMU. Skolēni atzina, ka 
darbojoties SMU, vairāk ir izpra-
tuši kā veidojās bizness, kā dar-
bojas reklāma un īpaši noderīga 
bijusi prakse – tirgošanās SMU 
gadatirgū TC Domina.

Skates noslēgumā Skolotāja 
Laimrota novadīja zināšanu spēli  
www.kathoot.com vietnē, kurā 
skolēniem bija jāatbild uz jautā-
jumiem par SMU un Junior Ac-
hievement Latvija.

Spēlē uzvarēja SMU “Atsta-
rojošās rotas”, kuras vadītāja ir 
Santa Dreimane. 

Lai nākošajā mācību gadā ie-
sākto varētu turpināt, ceram uz 
skolēnu un viņu vecāku atbalstu 
un atsaucību. 

Daiga Rudzīte, 
Limbažu 3. vidusskolas 

direktora vietniece



Limbažu Novada Ziņas 11     2017. gada 7. aprīlis

2017./2018.  mācību gadam
Skola nodrošina:

Viena nedēļa martā Limbažu pilsētas 2. pirmsskolas izglītības 
iestādē „Kāpēcītis” tika pavadīta iepazīstot profesijas. Tās ir tik 
daudz un dažādas! Vecākiem palūdzām  kopā ar bērnu pagatavot 
„avīzīti” par savām profesijām. Avīzītes bija interesantas un rūpīgi 
pārdomātas. Vecāko grupu bērnu sejās bija redzams liels prieks 
un lepnums, kad viņi prezentēja tās saviem grupas bērniem. Bērni 
guva lielāku un pilnīgāku priekšstatu par vecāku darba gaitām un 
pienākumiem, šo profesiju nozīmi cilvēka dzīvē.

Limbažu 3. vidusskola turpina uzņemt bērnus mācībām 1. klasē  2017./2018. 
mācību gadā – iesniegumi bērnu dārzos, skolas kancelejā, mājas lapā: 
http://www.l3v.lv/nac-macities

CIENĪJAMIE TOPOŠO PIRMKLASNIEKU VECĀKI!
AICINĀM PIETEIKT BĒRNUS 1. KLASĒ

• labvēlīgu, attīstību veicinošu vidi, 
   individuālo pieeju;
• radošu, uz sadarbību vērstu mācību procesu;
• iespēju pilnveidot datora lietošanas prasmes;
• netradicionālā veidā apgūt matemātikas pamatus;
• iespēju aktīvi darboties dažādos interešu izglītības pulciņos;
• aktīvu laika pavadīšanu pagarinātajā dienas grupā līdz 
    plkst. 18.00.

Iesniegumi pieejami skolas lietvedībā, bērnudārzos un skolas 
mājaslapā www.limbazusakumskola.lv sadaļā Vecākiem.

Sīkāka informācija pa tālr. 64070786; 29189856.
Gaidīts ikviens topošais pirmklasnieks!

Skolas administrācija

Topošais pirmklasniek, mamma un tēti!

Tiksimies ikmēneša nodarbībās
“Iepazīsti pasauli, kurā dzīvo!”                          
8. aprīlī – Ceļojums sporta pasaulē (līdzi sportošanai piemērots apģērbs) 
20. maijā – Noslēguma pasākums “Esmu gatavs skolai”! Vecākiem  –  tikšanās ar klašu audzinātājām, 

skolas administrāciju  par mācību procesa organizēšanu, nepieciešamajām  personīgajām lietām u.c. 
Nodarbības notiek no plkst. 10:00 līdz 12:00 Limbažu 3. vidusskolā Parka ielā 38 
Gaidīsim Jūs skolā!

Skolas kolektīvs

„Iepazīstam vecāku profesijas”

Iepazināmies tuvāk ar grāma-
tām, attēliem par profesijām. 
Dažas no tām izspēlējām sižeta 
-lomu rotaļās, piemēram: “Vei-
kals’’, ‘’Skola’’, ‘’Celtnieki’’.  Ap-
meklējām Limbažu Bērnu litera-
tūras centru, kur iepazināmies ar 
bibliotekāra profesiju. 

Aicinājām vecākus ciemoties 
pie mums un pastāstīt bērniem 
par savām profesijām. Visas ne-
dēļas garumā gandrīz katru die-
nu kādā grupā nodarbības vadīja 
vecāki. 

Sagatavošanas grupas „Sau-
leszaķi” bērni neklātienē iepa-
zinās ar Sanas mammas darba 
vietu. Viņa strādā ALOJA – STAR-
KELSEN, kur ražo kartupeļu cieti. 
Bērni kopā ar skolotājām Antru 
un Ilzi nolēma paši pamēģināt ie-
gūt cieti no kartupeļiem. Dabas 
zinības nodarbībā bērni darbojās 
ar kartupeļiem – mizoja, rīvēja, 
spieda sulu, nostādināja un iegu-
va cieti. No tās pagatavoja klīs-
teri, kam vēlāk pievienoja guaša 
krāsu un to izmantoja zīmēšanai. 
Mājturībā – pēc receptes paga-
tavoja želeju. 

Evas tētis ļoti saistoši un uzska-
tāmi pastāstīja par elektrotīklu 

celtnieka profesiju. Nodemons-
trēja, kā tiek savienoti kabeļi, kā-
dus darba instrumentus izmanto 
darbā un daudz interesanta par 
elektrību un savu profesiju. Ļāva 
arī bērniem pārbaudīt dažādu 
instrumentu darbību. Viņš bēr-
niem atgādināja, cik laba un vēr-
tīga, bet vienlaicīgi arī bīstama 
var būt elektrība.

 Adrijas mamma bērnus iepa-
zīstināja ar dažādiem mūzikas 
instrumentiem. Pastāstīja, kā tos 
spēlē. Bērniem bija iespēja uzzī-
mēt katram savu mūzikas instru-
mentu un par to pastāstīt. Sa-
liekot visus instrumentus kopā, 
radās grupas orķestris. 

Pie vecākās grupas „Bitītes” 
bērniem ciemojās Gabrielas 
mamma. Viņa strādā Limbažu 
mākslas skolā par skolotāju. 
Bērni iepazina viņas hobiju – 
keramika. Māmiņa parādīja sa-
vus veidotos darbiņus no māla. 
Bērniem bija iespēja iejusties 
mākslinieku lomās un aktīvi 
darboties. Kādu dienu bērniem 
nodarbību vadīja trollīte Popija. 
Viņa runāja bērniem nesapro-
tamā valodā. Izrādījās, ka tā ir 
Dārtas mamma. Viņa ir angļu 

valodas skolotāja. Bērni uzzinā-
ja, ka  uz pasaules cilvēki runā 
dažādās valodās. 

Tuvojas pavasaris un drīz mūsu 
laukumā atkal būs dzirdamas 
jautras putnu dziesmas. Tāpēc 
Riharda tētis nolēma iemācīt 
bērniem, kā pagatavot putnu 
būrīti. Katram bija iespēja pielikt 
roku, lai taptu māja putniņiem. 
Bērnu acīs bija redzams prieks 
par paveikto darbiņu. Būrīši tiks 

iekārti kokos bērnudārza terito-
rijā. Bērni tic, ka jaunās mājas 
putniem patiks.

Anastasijas māmiņa mazajiem 
„Pelēniem” pastāstīja par mēr-
nieka profesiju. Bērni mācījās 
neparastajā zīmējumā sameklēt 
un izkrāsot kokus. Edgara māmi-
ņa ir pirmsskolas skolotāja. Viņa 
bērniem mācīja rotaļas par cipa-
riņiem, dziedāja dziesmas un visi 
kopā spēlēja dažādas spēles. 

Ar lielu nepacietību gaidām 
siltāka laika iestāšanos. Tad bēr-
ni dosies ekskursijā uz ‘’Limbažu 
ceļiem’’, ‘’Ugusdzēsēju depo’’ un 
‘’Airēšanas bāzi’’, lai iepazītos ar 

Elzas, Jāņa un Valērijas vecāku 
darba vietām un profesijām. Ve-
cāko grupu bērni maijā dosies tā-
lākā ekskursijā uz Alojas pusi, lai 
klātienē iepazītos ar Sanas mam-
mas darba vietu. 

Daudz pozitīvu emociju šajā 
nedēļā guva ne tikai bērni, bet 
arī viņu vecāki un mēs – pedago-
gi. Priecājamies, ka vecāki kļūst 
atvērtāki un atsaucīgāki, labprāt 
nāk uz bērnudārzu un stāsta par 
savām profesijām. 

 Nelda Sprukule,
vadītāja p.i.          

Limbažu pilsētas 2. pirmsskolas 
izglītības iestāde „Kāpēcītis”



Limbažu Novada Ziņas 2017. gada 7. aprīlis   12
Kultūras pasākumu kalendārs
Limbažos
Limbažu kultūras 
namā

11. aprīlī plkst. 12.00 Limbažu 
novada bērnu deju kolektīvu skate.

15. aprīlī plkst. 18.00 Humora 
izrāde “MADE IN LATVIA” Biļešu 
cenas 12, 10, 8 eiro.

19. aprīlī plkst. 12.00 Sirmgal-
vju  pasākums “4 novadi”.

22. aprīlī plkst. 13.00  VII Sa-
dziedāšanās lielkoncerts.

29. aprīlī plkst. 18.00 TDA “Ri-
tenītis” 70 gadu jubilejas ieskaņas 
koncerts. Ieeja 2 eiro.

Limbažu Galvenajā bibliotēkā
Parka ielā 23

No 17. līdz 23. aprīlim bib-
liotēku nedēļa “Bibliotēkas un 
sabiedrība: vienotas kopīgiem 
mērķiem”. Orientēšanās spēle 
bibliotēkā bērniem un jauniešiem 
“Kas meklē, tas atrod!” 

20. aprīlī plkst.18.00 bibliotēku 
nedēļas ietvaros: dokumentālā 
filma ”Savējie sapratīs. Sešdesmi-
tie. Sākums.” un tikšanās ar reži-
soru Kristianu Luhaeru (2.stāvā).

Izstādes 
Līdz 30. aprīlim mākslinieces In-

grīdas Žagatas keramikas izstāde 
(2.stāvā).

Līdz 30. aprīlim fotokonkursa 
”Pieķerts lasot” dalībnieku darbi 
(2.stāvā).

Piedāvājums
• Eiropas Savienības informāci-

jas punkts (tālr. 29479811),
• Apmācības (pieteikties pa 

tālr. 29283652),
• Bibliotekārās stundas sko-

lēniem (pieteikties pa tālr. 
25712705),

• Bibliotēkas telpu noma (pie-
teikties pa tālr. 29283652).

Bērnu Literatūras centrā
Dārza ielā 24

Līdz 19. aprīlim radošo darbu 
konkurss “Uzzīmē, izveido Vika 
pasaku, stāstu vai dzejoli!”.

7. aprīlī Jauno grāmatu diena 
– iepazīšanās ar jaunajām grāma-
tām un kopā lasīšana.

12. aprīlī plkst. 10.30 “Uztica-
mākais draugs – suns”- tikšanās 
ar kinoloģi Ilzi Zvaigzni un suņiem 
Morreru un Jessicu.

20. aprīlī Lielo grāmatu diena  
”Meklē, vēro, lasi, uzzini!”.

25. aprīlī plkst. 13.00 Konkur-
sa ”Uzzīmē, izveido Vika pasaku, 
stāstu vai dzejoli!” noslēgums.

Izstādes
Līdz 30. aprīlim mākslinieces 

Andas Lāces gleznu izstāde ”Palē-
ciens bezgalībā”.

Līdz 30. aprīlim limbažnieces 
Sandras Budevičas ezīšu kolek-
cijas izstāde ”Pukšķu pavasaris” 
izstāžu ciklā ”Limbažnieka intere-
santā aizraušanās”.

No 26. līdz 30. aprīlim bērnu ra-
došo darbu izstāde ”Uzzīmē, izvei-
do Vika pasaku, stāstu vai dzejoli!”.

Limbažu Bērnu un jauniešu 
centrā

7. aprīlī plkst.13.00 Limbažu 
novada skolēnu koru konkurss 
– koncerts.

8. aprīlī plkst. 11.00 mazo vokā-
listu konkurss “Cālis 2017”.

22. aprīlī plkst. 11.00 tirdziņš 
“Andelīte”.

25. aprīlī plkst. 10.00 un 
plkst.12.00 teātra “UN ES” izrāde 
”Burunduku šovs”.

28. aprīlī Limbažu novada sko-
lēnu koru kopmēģinājums: plkst. 
10.00 1.-4.klašu grupa; plkst. 
11.30 5.-9.klašu grupa.

29. aprīlī Skolēnu teātra “Krik-
sis” 30 gadu jubilejas pasākums 
“Vai tu zini “Kriksi””.

Limbažu Jauniešu centrā
Rīgas ielā 23

7. aprīlī labdarības akcija 
“Pasmaidi”.

No 10. līdz 13. aprīlim Lieldienu 
nedēļa.

20. aprīlī DIY stresa bumbas.
28. aprīlī Uzņēmējdarbības 

pēcpusdiena.

Limbažu Sv. Jāņa luterāņu 
baznīcā

13. aprīlī plkst. 18.00 Zaļās Ce-
turtdienas dievkalpojums.

14. aprīlī plkst. 10.00 Lielās 
Piektdienas dievkalpojums.

15. aprīlī plkst. 23.00 Lieldienu 
nakts vigīlija.

16. aprīlī plkst. 10.00 Kristus Aug-
šāmcelšanās svētku dievkalpojums.

Vecajā Rātsnamā
Burtnieku iela 4

29. aprīlī plkst. 11.00 Mākslas 
dienu noskaņās Limbažu Mākslas 
un Mūzikas skolu kopīgi rīkotais 
pasākums visai ģimenei “Kad Mū-
zas sarunājas...”  Skaņu var ierau-
dzīt un krāsu var dzirdēt, un acīm 
nesaskatāmā dvēsele izsaka vār-
du, ar kuru pasaule tiek apzināta... 
Aicināti visi interesenti, kam līdzi 
lapām plaukst domas un sajūtas.

Pie Limbažu muzeja
16. aprīlī no plkst. 11.00 līdz 

14.00 ‘’Lieldienu rītiņā rotājos’’. 
Jūs sagaidīs muzikāli sveicieni, 
teatrāls pārsteigums, atrakcijas 
un Laimīgā Zaķu māte! Laipni ai-
cinām ar olu groziņiem, lai varētu 
piedalīties atrakcijās!

Katvaru pagastā
Katvaru bibliotēkā

Līdz 18. aprīlim literatūras iz-
stāde “Lieldienu priekam”.

Līdz 20. aprīlim “Antons Bārda” 
– izstāde no Bārdu dzimtas “Rum-
biņi” muzeja.

Līdz 28. aprīlim Katvaru inter-
nātpamatskolas skolēnu darbu 
izstāde ‘’Lieldienu darbiņi’’.

Līdz 19. aprīlim Elīnas Veinber-
gas rotaļlietu izstāde.

Pociema bibliotēkā
Līdz 15. aprīlim Elīnas Vein-

bergas rotaļlietu izstāde 
“Mīļlietiņas”.

12. aprīlī literatūras izstāde 
dzejniecei  ‘’K.Apškrūmai – 80’’.

13. aprīlī literatūras izstāde 
“Pavasaris mazdārziņos”.

13. aprīlī literatūras izstāde ak-
tierim ‘’U.Pūcītim – 80’’.

19. aprīlī literatūras izstāde 
“Jaunās grāmatas”.

20. aprīlī literatūras izstāde 
rakstniecei  ‘’I.Indrānei – 90’’.

Pociema kultūras namā 
8. aprīlī plkst. 19.00 Pavasara 

sadancis – piedalās vidējās paau-
dzes deju kolektīvi.

14. aprīlī plkst. 11.00 Lieldienu 
jampadracis kopā ar cāli un gaili 
(piedalās pirmsskolas bērnu deju 
kolektīvi).

15. aprīlī plkst. 9.00 Limbažu 
novada dubultspēles novusā.

15. aprīlī plkst. 10.00 Pociema 
atklātais čempionāts zolītē.

16. aprīlī plkst. 11.00 Lieldienu 
iešūpošana kopā ar zaķi garausi – 
olu krāsošana, kronēšana, ripinā-
šana, zaķu ausu gatavošana u.c. 
jautrības.

22. aprīlī plkst. 10.00 Latvijas 
dubultspēļu čempionāts vīru 
pāriem.

29. aprīlī plkst. 20.00 6. Mu-
zikantu saiets ‘’Jādzīvo, lai būtu 
prieks’’. Dejas dažādu mūzikas 
grupu pavadībā, vakara vadī-
tājs. Pasākumam pieteikties 
savlaicīgi kultūras namā vai pa 
tel.26349162 (Aija). Ieeja 4 eiro. 

Visu aprīli aplūkojama Māks-
linieces Veltas Kupces gleznu 
izstāde.

Limbažu pagastā 
17. aprīlī plkst. 13.00 

Lieldienu lustes pie 
Ozolaines bērnu dārza kopā ar 
Lieldienu zaķi un Cālīti. Būs Liepu-
pes mazpulcēnu truši, aktivitātes 
mazajiem, olu ripināšana, cienā-
šanās ar Bukstiņputru.

Sabiedriskajā centrā 
“Lādes vītoli”

11. aprīlī plkst. 11.00 adīšanas 
nodarbība. Tēma – mauči. Vada 
Liene Lipska. Dalības maksa 1.50 
eiro.

No 12. aprīļa Limbažu lauku 
sieviešu apvienības ,,Lemisele’’ 
dalībnieču gleznu izstāde.

4. aprīlī plkst. 13.00 Latvijas 
Republikas Neatkarības atjauno-
šanas dienai veltīts  Salacgrīvas 
kultūras nama sieviešu vokālā 
ansambļa ,,Dziedātprieks’’ kon-
certs. Ieeja bez maksas.

Lādezera pamatskola
29. aprīlī plkst. 19.00 vidējās 

paaudzes deju kolektīvu koncerts  
,,Danči tirgus placī’’. Ieejas maksa 
1.50 eiro.

6. aprīlī plkst. 18.00 Rīgas Dra-
maturgu teātra izrāde ,,Sudraba 
dakšiņas’’. Biļetes cena  pieaugu-
šajiem 4 eiro, skolēniem 2 eiro, 
bērniem ieeja bezmaksas.

Pāles pagastā
Pāles kultūras namā

17. aprīlī plkst. 
11.00 pie kultūras nama Pilsē-
tas un Meža zaķa Lieldienas! 
Jautra muzikāla Lieldienu prog-
ramma lielajiem un mazajiem 
ar rotaļām, atrakcijām, olu 
ripināšanu un zaķa tribīni. 
22. aprīlī plkst. 19.00 dziesmu 
festivāla “AMA JUMER” konkursa 
fināls. Pēc konkursa fināla kon-
certa balle kopā ar grupu “Bitīt’ 
matos” un DJ MC ZIGI. Ieeja uz 
konkursa fināla koncerta 1.50 
eiro, ieeja ballē  3 eiro, uz abiem 
pasākumiem kopā 4 eiro. Galdi-
ņus rezervēt pa tālruni 22002649.

Skultes pagastā
Skultes kultūras 
integrācijas centrā

17. aprīlī plkst. 12.00 Lieldienu 
zaķis ielūdz uz koncertu! Dziedās 
mazās “Pogas” no Limbažiem, 
dejos Skultes mazie “Ziķeri” 
un “Ziķerīši”. Izklaidei – spēles, 
atrakcijas, šūpošanās un olu 
ēšana. Mazo zaķu skrējiens (da-
lībniekiem ierasties zaķu nofor-
mējumā)! Līdzi ņemt krāsainas 
olas un aiciniet radus, draugus, 
kaimiņus!

21. aprīlī plkst. 17.00 “Ak pava-
sar, ak pavasar…!” atpūtas vakars 
senioriem (līdzi ņemt “groziņus”). 
Par muzikālo noformējumu rūpē-
sies TONIJA. Pieteikties līdz 19. 
aprīlim – t.26179928 (Spodra); 
29421130 (Astrīda). Dalības mak-
sa 3 eiro.

29. aprīlī plkst. 18.00 
4.maija svētkiem veltīts 
deju koncerts “Virmo gaiss”. 

Piedalās: Skultes bērnu deju ko-
lektīvi “Ziķeri” un “Ziķerīši”, JDK 
“Skulte”, JDK “Prieks”, Tērvetes 
JDK “Avots”, Grundzāles JDK “Rie-
dēni”, Dobeles nov. VPDK “Akači”, 
VPDK “Lecam pa vecam”, Dobeles 
nov. senioru deju kolektīvs “Aka-
či”. Ieeja uz koncertu bez maksas. 
Plkst. 20.00 balle, muzicē “Mercs”. 
Balle pie galdiņiem (galdiņus pie-
teikt līdz 27. aprīlim), t.26419301 
(Zinta). Ieejas maksa 2 eiro.

Umurgas pagastā 
15. aprīlī plkst. 12.00 

Dīķmalā Lieldienu iešūpošana 
kopā ar Lēdurgas folkloras kopu 
“Putni”. Šūposimies, dziedāsim, 
iesim rotaļās. Līdzi ņemiet Lieldie-
nu olas un aiciniet arī radus, drau-
gus, paziņas.

Umurgas kultūras namā
No 12. aprīļa trešdienās plkst. 

19.00 novusa turnīrs bērniem.
Aprīlī Artura Krastiņa foto iz-

stāde “Caur objektīvu” – mazajā 
zālē.

5. maijā no plkst. 12.00 Teātru 
diena.

14. maijā plkst. 15.00 Mātes 
diena.

Viļķenes pagastā
4. maijā plkst. 12.30 

akcijas “Apskauj Latviju” ietvaros 
Latvijas valsts simtgadei veltītā 
ozola stādīšana.

Viļķenes kultūras namā
17. aprīlī plkst. 11.00 Viļķenē 

pie kultūras nama (sliktu lai-
ka apstākļu gadījumā kultūras 
namā) izrāde “Kas par desām”. 
Lieldienu rotaļas un izdarības 
kopā ar “Pārsteiguma tēliem”.

5. maijā plkst. 12.00 bērnu deju 
kolektīvu koncerts «Sanākat, lieli 
mazi”.

Vidrižu pagastā
Vidrižu bibliotēkā 

Līdz 30. aprīlim būs 
skatāma vidrižnieces Ilzes Štei-
nas izstāde “No lina darinātas 
greznumlietas.”

Sabiedriskajā centrā “Bīriņi” 
16. aprīlī plkst. 13.00 Lieldie-

nu pasākums. Tev būs iespēja 
piedalīties: Lieldienu olu izstādē 
(izstādot līdz paņemtās  pašu 
krāsotās Lieldienu olas – vairākas 
nominācijas), Īpašajā Zaķa ļipas 
konkursā (vairākas nominācijas) 
– paša gatavota vai pirkta, no 
jebkādiem materiāliem – lielākā, 
kuplākā, oriģinālākā u.c.), atrak-
cijās, Lieldienu olu kaujās, Īpašs 
pārsteigums kuplākajai Lieldienu 
pasākuma ģimenei!

«Limbažu Novada Ziņas»
Iznāk 1 reizi mēnesī, 

8690 eksemplāri.
Izdevējs – Limbažu 
novada pašvaldība

Administratīvā nodaļa – Rīgas 
iela 16, Limbaži, LV-4001

e-pasts komunikacija@limbazi.lv, 
tālr. 64020410, www.limbazi.lv
Iespiesta SIA “Poligrāfijas grupa 
Mūkusala”. Makets – “Tēls PR®”.


